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I denna samrådsredogörelse sammanställs och sammanfattas hur samråd bedrivits inom 

projektet, vilka synpunkter som kommit in från enskilda, myndigheter och organisationer 

samt var yttrandena, minnesanteckningar och protokoll från samråd finns i sin helhet. I 

samrådsredogörelsen visar Trafikverket hur de inkomna synpunkterna beaktats.  

Samtliga inkomna synpunkter och yttranden samt minnesanteckningar och protokoll finns 

diarieförda på Trafikverket under ärendenummer TRV 2020/76129. Inom projektet har ett 

PM samråd upprättats som beskriver resonemang och val avseende hur samrådsprocessen 

för vägplanen E22 förbi Bergkvara planeras bedrivas fram till och med val av lokalisering. 

1 Sammanfattning 

Under hösten 2020 påbörjades arbetet med att ta fram en vägplan väg E22 på delen förbi 

Bergkvara, Torsås kommun, med målet att öka framkomligheten och trafiksäkerheten på 

E22 samt förbättra boendemiljön i Bergkvara. Projektet syftar till att lokalisera väg i ny 

sträckning förbi Bergkvara inom aktuellt utredningsområde. Den aktuella sträckan inom 

utredningsområdet föreslås bli en mötesfri 2+1 väg med fysisk mötesseparering (mitträcke). 

Det förväntas ske delvis på befintlig väg och delvis som ny vägsträckning. 

Under projektet har sedan följande samråd hållits: 

 Samråd 1 (30 november – 21 december 2020) - samråd inför Länsstyrelsens beslut om 

betydande miljöpåverkan. Handling för bedömning avseende betydande miljöpåverkan 

lämnades till Länsstyrelsen Kalmar län i februari 2021. 

 Samråd 2 (23 juni – 13 augusti 2021) – samråd med syfte att informera allmänheten om 

den pågående processen och de korridorer som tagits fram under våren 2021 utifrån 

vägtekniska aspekter.  

 Samråd 3 (7 maj – 10 juni 2022) – samråd avseende val av lokalisering och 

effektbedömning av framtagna korridorsalternativ. 

På grund av rådande coronapandemi erbjöds inga fysiska möten vid Samråd 1 och 2 utan 

samrådsmaterial fanns att tillgå digitalt på Trafikverkets hemsida med tillhörande digitalt 

formulär för att lämna synpunkter eller ställa frågor. För det Samråd 3 hölls möte på orten i 

form av uppsökande samråd i Bergkvara och Torsås den 17 och 18 maj. 

Gällande för alla samråden var att allmänheten och enskilda som kan antas särskilt berörda 

bjöds in via annons i lokaltidning samt Post och inrikes tidningar. Information om 

samråden fanns även tillgänglig på Torsås kommuns hemsida, på Trafikverkets Facebook-

sida och för de två första samråden en riktad Facebook-annons för användare i anslutning 

till utredningsområdet. För Samråd 2 och 3 fanns information om samrådet även lokalt i 

anslutning till matbutiker och i kommunhuset. Myndigheter och föreningar kontaktades via 

e-post eller post i Samråd 1 och 3. För Samråd 2 som i första hand syftade till att informera 

om pågående process gjordes ingen begäran om yttranden från myndigheter. Möten med 

Torsås kommun och Länsstyrelsen Kalmar län har hållits kontinuerligt i hela planprocessen. 

Under samrådsprocessen har ungefär 120 skriftliga yttranden inkommit. 

Genom dessa samrådsformer bedöms samtliga parter ha haft fullgoda möjligheter att 

inkomma med synpunkter i samrådsskedet. Inkomna yttranden och hur de har 

omhändertagits beskrivs på kommande sidor.  
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2 Samrådskrets 

Samrådskretsen har valts med utgångspunkt från praxis i liknande projekt (se Väglagen, 

1971:948, §14b). Eftersom Trafikverket tidigt bedömde att projektet kunde antas ha en 

betydande miljöpåverkan hade samråd 1 (planläggningsprocessens samrådsunderlagsskede) 

en bred samrådskrets. Utöver länsstyrelsen, berörda kommuner och enskilda som kan antas 

särskilt berörda inkluderades även organisationer som kan antas bli berörda i större 

utsträckning än praxis för samrådsunderlagsskedet. Eftersom arbetet med framtagande av 

miljökonsekvensbeskrivningen följer genom hela projektet har det bedömts att det är 

lämpligt att inkludera dessa parter så tidigt som möjligt i processen för att inhämta 

kompletterande lokalkunskap tidigt i projektet. Samrådskrets för aktuellt projekt: 

Enskilda som kan antas särskild berörda 

Allmänheten 

Torsås kommun 

Region Kalmar län (regional utvecklingsförvaltning samt regional 

kollektivtrafiksmyndighet) 

Kalmar länstrafik (genom Region Kalmar) 

Länsstyrelsen Kalmar län 

Jordbruksverket 

Naturvårdsverket 

Skogsstyrelsen 

Försvarsmakten 

Lantbrukarnas riksförbund 

Sveriges Åkeriföretag Småland-Öland 

Sveriges geologiska undersökning (SGU) 

Sveriges metrologiska och hydrologiska institut (SMHI) 

Räddningstjänstförbundet Torsås-Emmaboda  

Naturskyddsföreningen (Kalmar län samt Torsås) 

Riksantikvarieämbetet 

Kalmar läns museum 

Kalmar läns hembygdsförbund 

Byalag som identifierats (Brömsebro Samhällsförening, Bergkvara 

Samhällsförening) 

Jaktlag som identifierats (Kalmar sunds jaktvårdskrets, Jägarförbundet Kalmar) 

Sveriges Ornitologiska Förening – BirdLife Sverige  

Svenskt näringsliv 

Företagarna (Torsås) 

Sydsvenska Handelskammaren (samt E22 AB) 
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Funktionsrätt Kalmar län 

Eolus Vind AB 

E.ON Energidistribution AB 

Svenska kraftnät 

Tele2 

Kraftringen 

Trafikverket Infrasystem 

Skanova 

De föreningar som har valts ut har tagits med i samrådskretsen med hänsyn till att de kan 

komma att bidra med relevant lokalkännedom och bedöms även kunna ha ett intresse av att 

tidigt ha insyn i projektet.   

I samråd 2 bjöds allmänheten in till samråd eftersom det primärt syftade till att informera 

om och ge insyn i projektets pågående arbete. I kommande samråd avseende föreslagna 

korridorer som effekt- och konsekvensbedömts kommer den ovan beskrivna 

samrådskretsen åter att kontaktas. 

3 Samråd 

Samråd är en fortlöpande process som pågår under hela planläggningsprocessen. Samråd 

kan omfatta olika slags aktiviteter såsom formella samråd där samrådskretsen bjuds in och 

Trafikverket aktivt söker yttranden eller genom möten eller utskick till berörda. Det är dock 

möjligt att komma med synpunkter under hela processen. 

 

 

Figur 1 Processbild planläggningsprocessen. Samråd 1 utgjorde samråd under samrådsunderlagsskedet. 
Samråd 2 utgjorde det första av två samråd inom skede val av lokalisering. 

 

Under aktuellt projektets hålls dialogmöten löpande mellan Trafikverket och Torsås 

kommun som ett komplement till de formella samråden. Dialogmötena syftar till att ge 

kommunen tidig insyn, inflytande och möjlighet till synpunkter under projektets gång. Även 

möten med Länsstyrelsen hålls löpande under projektets gång. Minnesanteckningar från 

dessa möten finns diarieförda hos Trafikverket men beskrivs inte i samrådsredogörelsen. 

Möten med Torsås kommun, Länsstyrelsen, regionen och andra organisationer har 

genomförts digitalt. Digitala möten bedöms inte ha haft någon betydande negativ inverkan 

på möjligheten för myndigheterna att orienteras avseende projektet och inkomma med sina 

synpunkter. 
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Som ett inledande steg skickades ett brev ut till boende i utredningsområdet i september 

2020 för att informera om att projektet hade påbörjats, att samråd kommer ske och hur 

intresserade kan komma i kontakt med Trafikverket. Länsstyrelsen Kalmar län och Torsås 

kommun kontaktades i oktober för informationsmöten som hölls på digital länk. 

3.1. Samråd inför Länsstyrelsens beslut om betydande 
miljöpåverkan (samråd 1) 

I tre veckor, under perioden 30 november–21 december 2020 hölls samråd i 

samrådsunderlagsskedet inför Länsstyrelsens beslut om projektet kan antas medföra 

betydande miljöpåverkan. Allmänheten och enskilda som kan antas särskilt berörda bjöds in 

via annons i lokaltidningarna Barometern (lördag 28 november), Blekinge läns tidning (28 

november) och Kalmar läns tidning (torsdag 26 november). På grund av rådande 

coronapandemi erbjöds inga fysiska samrådsmöten i detta skede utan samrådsmaterial 

fanns att tillgå digitalt på Trafikverkets hemsida. Följande material fanns att tillgå:  

Planläggningsbeskrivning 

En presentation av projektet, planläggningsprocessen och förutsättningar i området 

Beskrivningar av förutsättningar och planläggningsprocess i löptext. 

I samrådsmaterialet ställdes direkta frågor till deltagarna för att fånga upp sådant som 

annars spontant kan dyka upp på ett samrådsmöte.  

Som komplement till ovan fanns information om samrådet tillgänglig även på Torsås 

kommuns hemsida, Trafikverkets Facebook-sida samt som riktad Facebook-annons under 

30 november – 11 december. Under samrådsperioden inkom totalt ca 60 yttranden via e-

post, post, telefon eller via Trafikverkets hemsida. Nedan följer sammanfattningar och 

bemötande av inkomna yttranden. 

3.1.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Tidigt samråd den 27 oktober 2020 

Tidigt samråd med Länsstyrelsen Kalmar län hölls den 27 oktober 2020 via digital länk. Det 

tidiga samrådet syftade till att informera om projektet, Trafikverkets analys av hur området 

ser ut, identifierade intresseområden samt den kommande arbetsprocessen. Länsstyrelsen 

ställde frågor om det kommande arbetet och dess innehåll samt om det finns kunskap kring 

befintliga detaljplaner men lämnade inga kommentarer kring det specifika projektområdet. 

Länsstyrelsen påpekar dock att det antagligen kommer behövas en fördjupad dialog inom 

vissa ämnesområden när arbetet fortskrider. 

Samråd 15 december 2020 

Ytterligare samråd hölls den 15 december vilket utgjorde ett förberedande samråd inför 

länsstyrelsens skriftliga yttrande. Länsstyrelsen påpekade här vikten av ett 

avgränsningssamråd för miljökonsekvensbeskrivning (MKB), att det inte bör göras fysiska 

undersökningar avseende kulturmiljö inför korridorval utan i ett senare skede, att 

våtmarksarealer som finns inom området identifieras och att det finns ett eget avsnitt för 

MKN-vatten och vattenlandskapet. Länsstyrelsen menar även att det alltid är bättre att ligga 

i anslutning till befintlig vägsträcka för att minimera påverkan, markanspråket och intrång i 

fornlämningar och påverkan på kulturmiljölandskapet.  

Skriftligt yttrande 

Länsstyrelsen Kalmar län har vidare inkommit med ett skriftligt yttrande 17 december 2020. 

  



9 

Sammanfattning av inkommet yttrande:  

I yttrandet fokuserar Länsstyrelsen på att brett informera Trafikverket om vilka värden som 

finns inom utredningsområdet samt ge upplysningar till Trafikverket.  

Natur: Länsstyrelsen anser att Trafikverket behöver inventera området och bedöma 

påverkan (habitatförlust, störning av vägen, ökad barriäreffekt av vägen samt 

påverkan från eventuell belysning) på biotopskyddade objekt, skyddsvärda träd, 

arter som kan påverkas såsom fladdermöss, havsörn, utter, pollinerare samt grod- 

och kräldjur. Länsstyrelsen bedömer även att Trafikverket behöver utreda hur vägen 

kommer att påverka övrigt vilt i området. Länsstyrelsen anser att Trafikverket 

behöver välja det alternativ som påverkar ovanstående värden i så liten utsträckning 

som möjligt.  

Hydrologi: Länsstyrelsen kan konstatera miljökvalitetsnormer för berörda yt- och 

grundvatten ej är bedömda och att de behöver beskrivas samt att eventuell påverkan 

på till exempel Torsåsån och Grisbäcken samt närliggande kustområde och dess 

kustvatten behöver bedömas. Länsstyrelsen bedömer även att åtgärder kopplade till 

hantering av vägdagvatten behöver beskrivas och att våtmarksmiljöer som kan 

komma att påverkas av ny vägdragning behöver beskrivas och bedömas i vilken 

omfattning de kommer att påverkas. Länsstyrelsen bedömer även att 

samrådsunderlaget behöver kompletteras med ett vattenavsnitt som hanterar 

vattenlandskapet och dess värden samt översiktligt hur dessa värden kommer att 

påverkas av ny vägdragning. Om det senare ska anläggas vägtrummor, vägtunnlar, 

faunapassager med mera behöver Trafikverket ta upp detta i så tidigt skede som 

möjligt och presentera detta i samband med olika alternativ till vägdragning.  

Strandskydd: I framtida arbetet måste Trafikverket bedöma var strandskydd råder, 

vilka vattendragdrag som omfattas av dikningsföretag samt hur vägplanen kommer 

påverka strandskyddets syften med mera.  

Kulturmiljö: Länsstyrelsen bedömer att Trafikverket i sin fortsatta planering bör i så 

stor utsträckning som möjligt bredda befintlig E22 och minimeras markingreppen 

och ingrepp i fornlämningar. I detta tidiga skede finns det i övrigt ur 

fornlämningssynpunkt inget att erinra.  

Bebyggelse: Länsstyrelsen informerar om ytterligare material i form avseende 

kulturmiljövårdens riksintressen samt att Torsås kommun håller på att ta fram ett 

nytt kulturmiljöprogram. Anpassningar för att minimera påverkan på kulturmiljön i 

stort både kan behöva beskrivas vidare framöver.  

Miljö: Länsstyrelsen informerar att det finns områden som är registrerade i 

länsstyrelsernas databas för potentiellt förenade områden inom eller i direkt 

anslutning till utredningsområdet. Dessa behöver innefattas i kommande analys och 

bedömning av potentiellt förorenade områden och hur de kan påverka olika 

sträckor. Länsstyrelsen bedömer att det behöver finnas en plan redan i 

samrådsskedet för hur eventuellt uppkomna föroreningar ska hanteras. Dessa ska 

motiveras och konkretiseras i planhandlingarna. Det behöver även framgå i 

planhandlingar vilka föroreningsnivåer som ska gälla på samtliga delar av 

planområdet.  

Jordbruksmark: Det är viktigt att bevara så mycket jordbruksmark som möjligt, i 

området eftersom det finns en del stora mjölk- och köttproducenter som är 

beroende av att jordbruksmarken får vara kvar och att arronderingen inte blir för 
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splittrad. Från Söderåkra och en bit söderut finns högavkastande åkermark. 

Länsstyrelsen föredrar att framtida sträckningen, så långt det är möjligt, går i 

nuvarande sträckning av E22 och bara gör en sväng förbi samhället Bergkvara, då 

blir det minst störningar för lantbruket. 

Trafikverkets bemötande: I detta skede och i det samrådsmaterial 

som kommunicerats digitalt har Trafikverkets fokus legat vid att 

införskaffa information om vilka förutsättningar och värden som finns i 

området. Samrådsunderlagsrapporten som länsstyrelsen tillhandahålls 

för beslut om betydande miljöpåverkan skiljer sig i omfattning från 

underlaget då rapporten är mer beskrivande och innehållsrik och följer 

samma grund samt Trafikverkets normala format för samrådsunderlag. 

Det innebär att länsstyrelsens synpunkter avseende bland annat 

inventeringar och hydrologi finns med i rapporten och kommer tas 

vidare i fortsatt arbete. Vad gäller mer specifika frågeställningar som 

lyfts så kommer dessa att hanteras i lokaliseringsutredning och 

samrådshandlingsskede.  

3.1.2. Samråd med berörd kommun 

Samrådsmöte 27 oktober 2020 

Den 27 oktober 2020 hölls ett inledande samrådsmöte med Torsås kommun för att i ett 

tidigt skede informera om projektet och processen framåt samt översikt över vilka 

utredningar som Trafikverket avsåg genomföra. Mötet utgjorde det första i en mötesserie 

med dialogmöten med tjänstepersoner vid kommunen. I serien ingår även möten med 

företrädare från kommunstyrelsen och den politiska plangruppen. 

Samrådsmöte 4 december 2020 

Samråd med Torsås kommun hölls den 4 december 2020 via digital länk. Det tidiga 

samrådet syftade till att informera om projektet, hur området ser ut, identifierade 

intresseområden samt den kommande arbetsprocessen.  

Skriftligt yttrande  

Torsås kommun har inkommit med ett skriftligt yttrande den 28 januari 2021.  

Sammanfattning av inkommet yttrande:  

Torsås kommun har följande övergripande synpunkter. 

Trafik: Tillgängligheten från E22 bör ske genom planskilda/ säkra korsningar. 

Strategisk placering av vägsträckan bör göras så att den tunga trafiken kan minska 

genom Torsås samhälle.  

BRT-stationen ska främja kortast möjliga kommunikationsvägar till och från de 

stora orterna och ge möjlighet för verksamheter, bostäder och samhällsviktiga 

funktioner att utvecklas. Placeringen av stationen föreslås inom triangeln 

Bergkvara-Torsås-Söderåkra och norr om Bergkvaravägen.  

Den planerade vägens sträckning genom landskapet har stor betydelse för boende, 

besökare med fleras upplevelse av den lantliga miljön. Kommunen förutsätter att 

vägens gestaltning i landskapet genomförs med hänsyn tagen till landskapets skala, 

siluett och siktlinjer.  
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I kommunens översiktsplan från 2010 har det föreslagits att en avfart från ny E22-

sträckning bör anläggas norr om Bröms för att skapa säkrare in- och utfart till 

samhället. Detta ska beaktas.  

På vissa platser är det inte möjligt att hålla längre avstånd än 150-200 meter till 

bostadshus. För dessa fastighetsägare kan en väsentlig försämring av 

boendekvaliteten upplevas. Gällande riktvärden för buller kan komma att 

överskridas och eventuella åtgärder vid för höga bullernivåer behöver då utredas.  

Natur: Inom utredningsområdet finns det flertal olika naturvärden och 

skyddsområden som Trafikverket behöver ta hänsyn till:   

Natura 2000 Eklunda, skogliga biotopskyddsområden, nyckelbiotoper, skogliga 

naturvärden, sumpskogar, ängs- och betesmarker, alléer och andra biotopskyddade 

objekt skyddsvärda träd, fladdermöss, havsörn, utter, fjärilar och andra pollinerare, 

grod- och kräldjur samt andra rödlistade och fridlysta arter  

Grund-, yt- och kustvatten: Torsås kommun har arbetat mycket aktivt med 

vattenförvaltning de senaste 20 åren. Inom utredningsområdet finns ett flertal olika 

vattenrelaterade områden och aspekter som Trafikverket behöver ta hänsyn till eller 

utreda:  

 Åtgärdernas påverkan på gällande miljökvalitetsnormer. 

 Del av Torsåsån i Bruatorpsåns huvudavrinningsområde ligger inom 

utredningsområdet. 

 Grisbäcken ligger inom utredningsområdet. 

 Del av Brömsebäcken ligger inom utredningsområdet. 

 Ett stort antal täckdiken finns karterade inom utredningsområdet. Kommunen 

kan bistå med information. 

 Det kan finnas områden som omfattas av strandskydd inom utrednings 

området. 

 Enskilda vattentäkter och avloppsanläggningar finns inom utrednings området. 

 Kommunal vattentäkt finns inom utredningsområdet. 

 Hantering av dagvatten från vägen behöver ske på ett miljömässigt godtagbart 

sätt. 

 Klimatförändringen har bidragit till att Torsås kommun är starkt påverkad av 

vattenbrist. En ny vägbyggnation kan leda till att området avvattnas än mer om 

hänsyn inte tas. 

 Överföringsledningar för kommunalt VA finns i Lionsleden. 

Miljö: Inom utredningsområdet finns potentiellt förorenade områden som 

Trafikverket behöver ta hänsyn till:  

 Ett riskklass 2 och två objekt inom riskklass 3. 

 Det går inte att utesluta att det finns fler områden som potentiellt kan vara 

förorenade men som idag kunskap saknas för. 

Jordbruksmark: Inom utredningsområdet finns bördig mark och många djurgårdar, 

detta behöver Trafikverket beakta. Det är en viktig näring i kommunen.  



12 

Kulturmiljö: Det är positivt att Trafikverket tar hänsyn till såväl riksintresse som till 

kommunens egna kulturmiljöprogram "Framtida minnen". En överlämning av 

kommunens inventering av särskilt värdefulla byggnader i tätorterna, enligt plan- 

och bygglagen 8 kap 13§ har tidigare skett. Kommunen önskar förtydliga att såväl 

kulturmiljöprogrammet som ovan nämnda byggnadsinventering endast utgör ett 

urval av bebyggelsen i Torsås och att inte någon fullständig inventering av hela 

kommunen skett. Det går därför inte att helt utesluta att bebyggelse som inte är 

inventerad finns inom området.  

Sammanfattningsvis: Kommunen är mycket positiv till utredning och 

genomförande av ny sträckning av E22 förbi Bergkvara. Det är en viktig åtgärd såväl 

för kommunens utveckling som för den regionala tillväxten.  

En nära dialog med Torsås kommun under projektets gång är en förutsättning för 

att kunna få in kommunens synpunkter och kunskap i samband med val av olika 

korridorer.  

Torsås kommun föreslår att den framtida sträckningen av E22 förbi Bergkvara sker i 

samförstånd med berörda intressenter så att en optimal placering kan uppnås.  

Torsås kommun arbetar just nu med att ta fram en ny översiktsplan. Det är av stor 

vikt att projekten med nya översiktsplanen och den framtida sträckningen av E22:an 

samverkar.  

Trafikverkets bemötande:  

Inkomna synpunkter och information kommer att tas i beaktande under 

det fortsatta arbetet med lokaliseringsutredningen. Trafikverket ser de 

löpande dialogmötena med kommunen som tillfällen för samverkan med 

syfte att på bästa sätt förena den framtida sträckningen av E22 med 

kommunens nya översiktsplan.  

3.1.3. Samråd med allmänheten och de enskilda som kan antas bli särskilt 
berörda  

I samband med det inledande utskicket i september 2020 inkom frågor/yttranden via 

telefon gällande framför allt kommande process, dessa finns liksom andra yttranden 

diarieförda på Trafikverket under ärendenummer TRV 2020/76129.  

Under samrådsperioden inkom 29 yttranden från enskilda personer via e-post, post, telefon 

eller via Trafikverkets hemsida.  

Synpunkter/yttranden som inkommit kategoriseras och sammanfattas under följande 

teman:  

Generellt/nyttan av ny sträckning av vägen 

En del av de inkomna yttrandena ifrågasätter behovet av en ny dragning av vägen. Flera 

menar att vägen alltid gått där och att boende i Bergkvara är medvetna om vägens "brister" 

såsom bullerpåverkan. Man ifrågasätter även om hänsyn tagits till framtida tekniska 

lösningar som kan ge minskad trafik och om det då är motiverat med en ny vägdragning 

som har negativa konsekvenser på både natur- och kulturmiljö samt de boende utanför 

Bergkvara som blir drabbade av ny väg. Även frågan om det är lämpligt ur klimathänsyn att 

bygga ny väg med ökade utsläpp som följd.  



13 

Andra yttranden är positiva till förbifart Bergkvara och anser att E22an är av vikt för hela 

bygdens utveckling. En ny väg anses ha positiva effekter på Bergkvara genom ökad 

trafiksäkerhet för inte minst oskyddade trafikanter.  

Trafikverkets bemötande: Trafikverket kommer att beakta inkomna 

yttranden och synpunkter in i det fortsatta arbetet med 

lokaliseringsutredningen. Trafiken på E22 genom Bergkvara har ökat 

genom åren och alltmer tung trafik trafikerar vägen. Vägen används 

som genomfartsled, lokalgata och skolväg vilket leder till svårigheter att 

uppnå fullgod trafiksäkerhet. Tidigare genomförd åtgärdsvalsstudie har 

landat i slutsatsen att det varken är möjligt att åstadkomma de 

trafiksäkerhetshöjningar som krävs eller att förbättra tillgängligheten 

inom Bergkvara utan att leda trafiken utanför samhället. I den här delen 

av landet är E22 den viktigaste transportleden eftersom det inte finns ett 

utbyggt järnvägsnät som kopplar samman kuststäderna. 

Inom projektet kommer en klimatkalkyl att tas fram som på ett effektivt 

och konsekvent sätt beräknar den energianvändning och 

klimatbelastning som föreslagen sträckning ger upphov till ur ett 

livscykelperspektiv. Trafikverket strävar mot ett övergripande mål att vi 

ska ha ett klimatneutralt transportsystem år 2045 vilket innebär att vi 

redan nu måste arbeta aktivt i våra projekt för att minska 

klimatpåverkan på sikt. 

Exploatering av jordbruksmark  

Ett stort antal yttranden har synpunkter på och motsätter sig ny vägdragning på den aktivt 

brukade jordbruksmarken inom utredningsområdet. Yttrandena betonar de negativa 

effekterna för både de enskilda jordbrukarnas marker och inkomst samt vikten av att värna 

om jordbruksmarken utifrån nationell livsmedelsförsörjning i ett framtida förändrat klimat. 

Man ser även att breddning av befintlig väg skulle ha stor negativ påverkan eftersom det tar 

stora arealer i anspråk. Oavsett dragning oroas man av att de redan idag i förhållandevis 

små åkerarealerna klyvs med försämrade eller olönsamma brukningsmöjligheter till följd. 

Jordbruksmarken i form av kulturmiljö betonas också som värdefull att skydda. 

Trafikverkets bemötande: Jordbruksmark har nationell betydelse 

och är utpekad som detta i miljöbalken. Liksom med övrig 

markanvändning gäller att vi måste hushålla med den resurs som 

marken innebär och marken skall användas till det den är mest lämpad 

för med hänsyn till dess beskaffenhet, läge och föreliggande behov. Det 

aktuella projektet är inte möjligt att genomföra och samtidigt helt 

undvika exploatering på befintlig jordbruksmark. Trafikverket måste 

därför under arbetets gång med lokaliseringsutredningen väga olika 

intressen mot varandra och verka för att minimera den negativa 

inverkan på jordbrukslandskapet och bevara värdefull jordbruksmark i 

möjligaste mån. Påverkan på jordbruksmark utgör ett av flera kriterier 

för att sammantaget välja den lokalisering som är mest gynnsam. 

Trafikverket kommer löpande beskriva påverkan på jordbruksmark i 

projektet och i miljökonsekvensbeskrivningen. Länsstyrelsen är 
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tillsynsmyndighet och innan vägplan kan antas skall tillhörande 

miljökonsekvensbeskrivning godkännas. 

Kända värden natur/rekreation/kultur/hydrologi 

Flera yttranden informerar om kända värden i området såsom olika skyddade arter, 

värdefulla träd, rekreationsmiljöer, viltpassager med framför allt älg samt registrerade 

fornlämningar. Även områden med stående vatten nämns.  

Trafikverkets bemötande: Trafikverket tackar för ny information och kommer att 

ta med denna i underlaget för det fortsatta arbetet med lokaliseringsutredningen. 

Utformning av vägen 

Flertalet yttrande anser att vägen bör dras i den västra delen av utredningsområdet för att 

inte exploatera jordbruksmarken. Man anser även att en dragning i skogsmark kan minska 

den bullerpåverkan som blir i det öppna landskapet. Andra önskar att vägen dras så nära 

Bergkvara som möjligt och att befintlig väg används så mycket som möjligt. Det har även 

inkommit synpunkter på att vägen bör utgå från större trafikflöden och att man istället bör 

planera för en 2+2 väg med högre hastigheter. Flertalet betonar även att Trafikverket ser till 

att hänsyn tas till oskyddade trafikanter och utformningen av gång- och cykelstråk i 

anslutning till vägen.  

Trafikverkets bemötande: Trafikverket kommer att ta med inkomna 

yttranden och synpunkter in i det fortsatta arbetet med lokaliseringsutredningen. 

I denna kommer för- och nackdelar med olika lokaliseringar och vägstandarder 

utredas mer djupgående och presenteras i kommande samråd och därmed ge nya 

möjligheter till kommunikation.  

I projektet ingår att översiktligt studera anslutande vägnät och stråk, där gång- 

och cykelnät ingår, för att till nästkommande skede föra fram problem och 

möjligheter som behöver lösas.  

3.1.4. Samråd med övriga myndigheter, organisationer m.fl. 

Förutom kommun och länsstyrelse har samråd skett med följande övriga myndigheter: 

Region Kalmar län, Jordbruksverket, Sveriges geologiska institut (SGU), Skogsstyrelsen, 

Naturvårdsverket, Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) och 

Försvarsmakten. Alla sju har återkommit med yttranden. Följande redogörs även för de 

yttranden som inkommit från föreningar, organisationer och ledningsägare. 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från myndigheter: 

Notera att Trafikverkets bemötande görs i gemensamt bemötande i det fall myndigheter 

inkommit med flera yttranden. 

Region Kalmar län: Regionen lyfter behoven av att arbeta vidare med nya och mer 

effektiva kollektivtrafiklösningar längs E22. En separat process har pågått mellan Region 

Kalmar län, länets kommuner och Trafikverket Region Syd för att utveckla BRT-stationer i 

samtliga kommuner längs E22. Region Kalmar län ser att en viktig del i systemet längs E22 

är Bergkvara som även binder samman Torsås och Söderåkra. Lokaliseringen av en ny BRT-

station ska därför placeras så centralt som möjligt mellan dessa tre orter och 

utbredningsområdet ska därmed omfatta den geografin. Regionen informerar även om 

tidigare planering av Torsås kommun och regional planering. De anser att det är av stor vikt 
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att E22 vid en ombyggnation planeras för 110 km/h och 2+2 väg på grund av att stora 

mängder gods- och persontrafik både idag och i framtiden. I yttrandet finns även bifogad 

målbild för BTR-stationer längs E22 i Region Kalmar län. 

Jordbruksverket: Jordbruksverket kommer inte att lämna några synpunkter under denna 

samrådsperiod. 

Sveriges geologiska institut (SGU): SGU ger generellt i detta tidiga samrådsskede för 

infrastrukturprojekt inte ett platsspecifikt yttrande utan hänvisar till SGU:s allmänna 

riktlinjer. Informerar dock att SGU kommer ge ut ny heltäckande jordartskarta för området 

norr om Bergkvara vid årsskiftet. 

Skogsstyrelsen: Det är i detta tidiga skede svårt att bedöma hur den nya vägsträckningen 

kommer att påverka naturvärden och pågående skogsbruk. Skogsstyrelsen vill ändå påtala 

betydelsen av att hänsyn tas till befintliga natur- och kulturmiljövärden. Ny vägsträckning 

innebär att en viss areal skogsmark tas ur bruk för virkesproduktion. Förutom detta bör 

man även beakta att pågående skogsbruk kan försvåras till följd av de barriärer som skapas 

av en ny vägsträckning. 

Försvarsmakten: Försvarsmakten har lämnat synpunkter avseende vägutformning med 

bland annat måttangivelser för att vägen ska vara tillgänglig för militärfordon.    

Naturvårdsverket: Naturvårdsverket avgränsar yttrandet till frågan om Natura 2000. 

Utredningsområdet innefattar ett Natura 2000-område, som är förtecknat enligt 7 kap. 27 § 

miljöbalken område. Därmed ska en miljökonsekvensbeskrivning (MKB) tas fram enligt 6 

kap. 20 § 1 stycket 1 punkten miljöbalken. För att minska risken för omtag eller låsningar i 

processen bör Trafikverket i ett tidigt skede bedöma hur alternativen kan påverka Natura 

2000-områden. 

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI): Yttrandet avgränsas till 

SMHI:s kompetensområden hydrologi (enbart ytvatten) och meteorologi (inklusive luftmiljö 

och buller).  

Klimat: SMHI påpekar att vid planering ska hänsyn tas till det framtida klimatet och 

SMHI hänvisar till de regionala klimatanalyserna för Kalmar län samt andra 

publikationer på SMHI:s hemsida. 

Utsläpp av luftföroreningar och växthusgaser: En emissionsinventering bör göras 

för den aktuella vägplanen för att se om planen kommer att innebära en miljövinst. 

En sådan utredning bör redovisa för de totala utsläppen av växthusgaser och av 

luftföroreningar efter att den nya vägen byggts i förhållande till nuläget.  

Buller: Ur bullersynpunkt är det en fördel om nya sträckningen går utmed redan 

befintlig väg så att inte nya områden störs. Bullernormer måste säkerställas för 

boende i området. 

Hydrologi: Sträckningar nära sjöar, vattendrag och våtmarker bör utformas 

omsorgsfullt så att de naturliga hydrologiska förhållandena inte påverkas. 

Energimyndigheten: Myndigheten belyser att det inom utredningsområdet finns ett 

vindkraftverk väster om Björkenäs med vederbörligt säkerhetsområde. Enligt 

Vindbrukskollen finns även ett utredningsområde för vindkraft mellan Väghyltan och N 

Tång som behöver belysas närmare. I övrigt har Energimyndigheten inga synpunkter att 

redovisa. 
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Räddningstjänstförbundet Torsås-Emmaboda: Räddningstjänsten har för 

närvarande inget att erinra i ärendet. 

Trafikverkets samlade bemötande: Trafikverket kommer att beakta inkomna 

synpunkter i det fortsatta arbetet. Den nya jordartskartan som SGU hänvisar till 

kommer att inkluderas som underlag till kommande lokaliseringsutredning. 

Frågan avseende emissionsberäkning tar Trafikverket med i det fortsatta arbetet.   

 

Under samrådsperioden inkom även nio yttranden från föreningar, organisationer och 

ledningsägare. 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från övriga organisationer: 

Notera att Trafikverkets bemötande görs gemensamt förutom för LRF Sydost och 

Vattenrådet. 

Naturskyddsföreningen i Torsås: Föreningen anser att en ny väg blir en barriär med 

negativ påverkan på djurlivet och föreslår att en passage av Lionsleden görs till en ekodukt 

på grund av befintlig spridningskorridor för älg, vildsvin och rådjur samt att leden är även 

en viktig transportled för gång- och cykeltrafikanter. Föreningen informerar även om känd 

havsörnshäckning, vattendrag för lekmiljöer för fisk, kärnområde för rödlistade arten 

långbensgroda, värdefulla träd och värden kopplade till Örnsjöåsen och att påverkan på 

dessa behöver utredas. Föreningen ger även information om viktiga vägar och områden för 

friluftsliv och rekreation. Naturskyddsföreningen i Torsås anser även att nuvarande 

sträckning bör används så mycket som möjligt samt att Trafikverket bör planera in nya 

laddningsmöjligheter längs E22 vid förbifart Bergkvara. 

E22 AB: E22 AB ställer sig positiva till den analys som Trafikverket gör av det rådande 

läget och vikten av ombyggnationen och anser att byggnationen är mycket prioriterad. E22 

AB ställer sig dock kritisk till beslutet att bygga den nya sträckningen som 2+1 väg istället 

för 2+2 med genomgående motorväg. De har i tidigare analyser visat på möjliga 

samhällsvinster om E22:an byggs ut till genomgående tvåfilig motorväg vilket även 

underlättar för framtida elektrifiering av vägtransporter. 

 

E.ON: E.ON har både lokalnät och regionalt elnät i området och har bifogat 

översiktskartor på ledningarna. E.ON informerar även om pågående lokalnätsprojekt i den 

södra delen av utredningsområdet. För att E.ON ska kunna lämna ett utlåtande om vägen 

så måste mer detaljerade handlingar överlämnas till E.ON.  

Svenska kraftnät: Svenska kraftnät har ingenting att erinra mot upprättat förslag. 

Svenska kraftnät har inga synpunkter eller några ledningar i anslutning till aktuellt område 

och anser att detta ärende är avslutat från Svenska kraftnäts sida. Önskar inte medverka i 

det fortsatta remissförfarandet förutsatt att utredningsområdet inte förändras eller att inga 

förändringar i distributionsnätet görs. 

Socialdemokraterna Torsås: Partiet vill betona vikten av projektet för bygden och att 

projektet ses som en viktig del i kommunens utveckling. I yttrandet ger de förslag till 

utformning och lokalisering av av/påfart till väg 504, vikten av att ny väg inte blir en 

barriär, information kring arbetet med cykelvägar samt att framtida trafiklösningar fortsatt 

möjliggör nyttjande av den rekreation och friluftsliv som finns i kommunen. De ger även 

förslag till ny mätpunkt för trafikmätning samt informerar om en bokskog, och golfbana 

som inte är identifierade i samrådsunderlaget. De poängterar även vikten i att hitta en 
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dragning som stör skogs- och jordbruk så lite som möjligt och anser att ny sträckning bör 

finnas inom presenterad sträckning i Åtgärdsvalsstudien 2015. 

Torsås Kustmiljögrupp: Torsås Kustmiljögrupp bevakar de intressen som berör vatten 

och om vägdragningen medför föroreningar eller sänkning av grundvatten som i 

förlängningen påverkar kustvattnet kommer föreningen att ha synpunkter om detta.  

Torsås OK: Torsås OK informerar om att de har mycket ungdomsverksamhet i området 

och att de önskar att lägga den nya dragningen av E22:an så långt öster ut mot Bergkvara. 

 

Trafikverkets samlade bemötande: Trafikverket tackar för inkomna 

yttranden och tar med sig ovanstående synpunkter och information i fortsatt 

arbete med vägplanen. 

 

LRF Sydost: LRF Sydost är väl införstådda med behovet och nödvändigheten av en 

förbättring av E22:an vid Bergkvara och ser därför positivt på denna satsning. Men de 

framhåller att det är av yttersta vikt att undvika en sträckning i odlingslandskapet och 

hänvisar till miljöbalken. De anser vidare att det är viktigt att hålla en tidig och god dialog 

med berörda markägare samt att dessa får gehör för sina behov och synpunkter. Det är även 

viktigt att nerfarter till åkrar och skogsskiften är ordentligt tilltagna, att kringliggande 

vägnät rustas upp samt att noga planera av- och påfarter samt passager så att marker inte 

blir avskurna och därmed svårare att bruka. För att mildra effekterna av kommande intrång 

vore det önskvärt att matjord återförs till berörda fastigheter där intresse för detta finns. 

LRF Sydost påpekar även vikten av att skydda och värna det vilda livet genom både stängsel 

och viltpassager samt att påverkan på vattenavrinningssystem behöver rådgöras med 

markägare. Angående samrådsform anser de att berörda bör kallas till informationsmöten 

för att få projektet förklarat och för att få möjlighet att ställa sina frågor i grupp eftersom det 

är viktigt att ge dem med en begränsad digital tillgänglighet eller kunskap möjlighet att 

delta. 

Trafikverkets bemötande: I kommande lokaliseringsutredning kommer 

påverkan på jordbruksmarken och dess brukande tas i beaktande. På grund av 

rådande coronapandemi och strikta restriktioner ansågs det inte under 

samrådsunderlagsskedet vara möjligt att hålla med fysiska informationsmöten. I 

Vägförordning, 2012:707, 3 kap 5§ finns ett krav om minst ett samrådsmöte på 

orten avsett för fastighetsägare under vägplaneskedet. När det är möjligt med 

samrådsmöte på orten och vilken form ett sådan möte kan ha kommer att utredas 

vidare och grunda sig i, de vid tillfället, gällande restriktionerna.    
 

Vattenrådet för Bruatorpsån, Grisbäcken och Brömsebäcken: Vattenrådet anser 

att väsentliga delar saknas i samrådsunderlaget såsom typer av samt avsaknad av 

information kring dricksvatten (kommunala reservvattentäkt och flertalet enskilda 

dricksvatten-brunnar) och avlopp kommunalt och enskilt. Vattenrådet bidrar i yttrandet 

med information om befintliga vattendrag och diken och påpekar även att enligt 

vattendirektivet får inga vattenförekomster påverkas negativt och alla vattenförekomster 

ska uppnå god status senast 2027.  

Trafikverkets bemötande: Trafikverket tackar för inkomna synpunkter och 

bifogat material med sammanställt kartor, markavvattningsföretagens beslut 

mm. I samrådsunderlaget som skickas till Länsstyrelsen för beslut om betydande 

miljöpåverkande och fortsatta arbete med samrådshandlingen kommer 

vattenfrågorna hanteras mer utförligt.  
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3.2. Samråd avseende vägtekniska korridorer (samråd 2) 

Under perioden 23 juni–13 augusti 2021 genomfördes ett andra samråd inom projektet, 

benämnt samråd 2. Samrådet var det första i samrådshandlingsskedet och del av 

lokaliseringsskedet. Det syftade till att i första hand informera allmänheten om den 

pågående processen och de korridorer som tagits fram under våren 2021 utifrån vägtekniska 

aspekter. Det fanns även möjlighet att lämna synpunkter. Eftersom samrådet avsåg att 

informera allmänheten och ge insyn i det pågående arbetet med framtagandet av alternativa 

lokaliseringar bjöds inte den bredare samrådskretsen in till samråd och det gjordes ingen 

begäran om yttranden från myndigheter.  

Inbjudan till samråd skedde via annons i lokaltidningarna Barometern (23 juni), Kalmar 

läns tidning (24 juni) samt i Post och inrikes tidningar (23 juni). Inbjudan annonserades 

även på Trafikverkets hemsida och Facebooksida samt via riktad Facebook-annons till 

användare i anslutning till utredningsområdet under perioden 23 juni och 2 juli. 

Information om samrådet och samrådsmaterial fanns på kommunhuset i Torsås och på 

kommunens hemsida. Planscher och informationsblad fanns även uppsatta på Tempo i 

Bergkvara och ICA Nära Möre Livs i Söderåkra.  

På grund av rådande coronapandemi erbjöds inga fysiska samrådsmöten utan 

samrådsmaterial fanns att tillgå digitalt på Trafikverkets hemsida. Följande material fanns 

tillgängligt:  

Planläggningsbeskrivning 

En ’story map’ som utgjorde det huvudsakligt samrådsmaterialet med information 

om samrådet, projektets förutsättningar och presentation av framtagna 

lokaliseringsalternativ i text och interaktiv karta.  

Arbetsmaterialet för Samrådshandling - val av lokalisering.  

På kommunhuset i Torsås fanns samrådsmaterialet även i tryckt version. 

Under samrådsperioden inkom totalt 20 yttranden från enskilda och allmänhet via e-post, 

post eller lämnade yttranden via Trafikverkets hemsida. Eftersom det inte gjordes någon 

begäran om yttranden från myndigheter inkom heller inga yttranden från dem. Nedan följer 

sammanfattningar och bemötande av inkomna yttranden.  

3.2.1. Samråd med allmänheten  

Under samrådsperioden inom 20 yttranden via e-post, post eller via Trafikverkets hemsida.  

Synpunkter/yttranden som inkommit kategoriseras och sammanfattas under följande 

teman:  

Samrådsförfarande 

Ett antal yttrande anser att informationen om pågående projektet och aktuellt samråd varit 

undermålig och att vissa inte fått någon information alls.  

Trafikverkets bemötande: I september 2020 informerades fastighetsägare i 

utredningsområdet med omnejd brevledes för att informera om att projektet hade 

påbörjats och hur intressenter kan komma i kontakt med Trafikverket.  

Inbjudan till samråd 1 och samråd 2 skedde inte brevledes men i enlighet med 3 

kap. 6 § vägförordning genom kungörelse i lokaltidningar samt därutöver digitalt 

genom riktad Facebook-annons. I samråd 2 bjöds allmänheten även in genom 

lokal annonsering i ett par matbutiker och Torsås kommunhus. Trafikverket anser 
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därmed ha informerat om projektet på erforderligt sätt i 

lokaliseringsutredningens tidiga samråd. I kommande steg, när färdiga förslag är 

framtagna och bedömda, kommer ytterligare samråd att hållas med fokus på 

särskilt berörda, kommun, myndigheter och övriga organisationer. Detta samråd 

(3) planeras att genomföras vid våren 2022. 

Boendemiljö 

Flertalet yttranden handlar om att en ny sträckning av E22 kommer medföra försämrad 

boendemiljö för dem som bor bortanför befintlig sträckning med hänsyn till bland annat 

bullerpåverkan och barriäreffekt. Ett antal personer utrycker oro för att ny vägsträckning 

kommer innebära att t.ex. bymiljöer såsom exempelvis Sunelycke kommer att förstöras. 

Breddning av befintlig väg anses även kunna innebära påverkan på boendemiljön utifrån 

barriärverkan och tillgänglighet till kusten samt påverkan på idag välfungerande 

lokalnät. En fråga har inkommit angående om Trafikverket skiljer på byggnader för 

åretruntboende och fritidsboende i sina bedömningar.   

Trafikverkets bemötande: Trafikverket kommer att beakta inkomna 

yttranden och synpunkter in i det fortsatta arbetet med lokaliseringsutredningen. 

De korridorer som samråddes under sommaren 2021 var framtagna utifrån 

vägtekniska aspekter och har inte justerats med hänsyn till andra värden i 

utredningsområdet. I kommande steg kommer korridorerna värderas utifrån fler 

aspekter såsom till exempel boendemiljö samt effekt- och konsekvensbedömas med 

syfte att slutligen kunna välja den korridor som ger den samlat mest fördelaktiga 

lösning för sträckningen av E22 förbi Bergkvara. Trafikverket skiljer inte på om 

byggnader används av åretruntboende eller som fritidshus. Bedömningarna 

baseras på fastighetsinformation från lantmäteriet som endast skiljer på hus och 

övrig byggnad såsom ekonomibyggnader.  

Exploatering av jordbruksmark  

Likt föregående samråd lyfts frågan om negativ påverkan på jordbruksmark vid ny och 

ombyggnation av väg E22. Flertalet fastigheter har mark på båda sidorna av befintlig väg 

och det finns en oro om att en breddning av befintlig väg och behovet av sekundärvägar 

skulle innebära stor påverkan på åkerarealen. Ett antal yttranden anser att ny sträckning i 

väster innebär minimerad påverkan på befintlig jordbruksmark. Ett medskick har inkommit 

om att tänka på var fastighetsgränserna går för att undvika klyvning av gårdarna, viktigt då 

många har djur på sina marker och är beroende av gårdens areal. 

Trafikverkets bemötande: Se samlat bemötande avseende exploatering av 

jordbruksmark under 3.1.3. Aktuell lokaliseringsutredning tar fram olika 

alternativa korridorer genom utredningsområdet vari en väg kan lokaliseras. 

Trafikverket är medvetna om att ny infrastruktur ofta skär av brukningsenheter 

och strävar efter att minimera detta och dess negativa konsekvenser. Samtidigt är 

det inte möjligt att anlägga ny väg utan att fastighetsgränser påverkas. I det 

tidiga skedet av lokaliseringsutredning har en övergripande studie gjorts av 

fastighetsgränser i området. Trafikverket bedömer inte delning av fastigheter 

skiljer sig väsentligt mellan de olika vägtekniska korridorerna och bedöms därför 

inte vara alternativskiljande. 

 



20 

Kända värden natur/rekreation/kultur/hydrologi 

Flera yttranden informerar om för dem kända värden i området såsom olika skyddade arter, 

rekreationsmiljöer och stenmurar. Även områden med stående vatten nämns. Det finns en 

oro om negativ påverkan på kända värden och värdefulla miljöer vid ny vägsträckning. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket tackar för informationen och kommer 

att ta med den i underlaget för det fortsatta arbetet med lokaliseringsutredningen. 

Kända värden såsom kulturmiljö- eller naturmiljövärden, identifierade i projektet 

eller av inkomna yttranden, utgör en aspekt när korridorerna ska effekt- och 

konsekvensbedömmas och vidare vid val av den samlat mest fördelaktiga 

lösningen. Trafikverkets intention är att bygga om vägen med minsta möjliga 

intrång och att minimera negativa konsekvenser. Det är först i nästkommande 

skede när en vägsträckning inom vald korridor ska tas fram som det är möjligt att 

urskilja vilka värden som faktiskt kommer att påverkas.  Trafikverket kommer 

löpande beskriva eventuell påverkan på olika värden i projektet genom 

miljökonsekvensbeskrivningen. 

Utformning av vägen 

En del inkomna yttranden förordar dragning i befintlig väg så långt som möjligt. Andra 

förordar att gå helt i ny sträckning i utredningsområdets västra delar. En del lyfter upp 

vikten av att bevara jordbruksmarken medan andra hänvisar till de höga natur- och 

friluftsvärden som finns i områdets skogar. Synpunkter har även inkommit om att det 

område som tidigare utretts är den sträckning som ger minst påverkan medan de 

vägtekniska korridorer som samråtts i samråd 2 anses innebära högre kostnader och 

påverkan på boendemiljön i ett större område. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket kommer att beakta inkomna 

yttranden och synpunkter i det fortsatta arbetet med lokaliseringsutredningen där 

det görs en avgränsning i antal korridorer som utreds vidare. De korridorer som 

tas vidare kommer i sin tur att effekt- och konsekvensbedömas utifrån flertalet 

aspekter för att slutligen kunna välja den korridorer som bedöms vara den samlat 

bästa lokaliseringen inom utredningsområdet. 

Jämfört med Åtgärdsvalsstudien 2015 har utredningsområdet utökats västerut för 

att säkra att processen inte behöver backas i ett senare skede och att den lösning 

som förordas är den sammanvägt bästa.  
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3.3. Samråd avseende val av lokalisering (samråd 3) 

Under perioden 7 maj till 10 juni 2022 genomfördes det tredje samrådet inom projektet, 

benämnt samråd 3. Samrådet avsåg val av lokalisering. I samrådet presenterades de tre 

korridorer som har tagits fram genom en alternativgenereringsprocess samt den 

effektbedömning som gjorts av dessa inom ramen för en påbörjad 

miljökonsekvensbeskrivning. Samrådet syftar till att informera om, föra dialog och ge en 

ökad transparens kring projektet samt ge möjlighet att lämna synpunkter. 

Samrådsmaterialet bestod huvudsakligen av Samrådshandling – val av lokalisering, 

samråd 3 daterat 2022-05-07 vilken kompletterades med en samrådshemsida ’storymap’ 

med presentation av projektet i text, bild och interaktiv karta. Tryckta exemplar av 

samrådshandlingen har funnits tillgängligt på kommunhuset, biblioteket i Torsås samt 

Trafikverkets kontor i Karlskrona. 

Inbjudan skedde åter till hela samrådskretsen. Berörda fastighetsägare inom 

utredningsområdet bjöds in via brevutskick. Allmänheten bjöds in via annons i 

lokaltidningarna Barometern (7 maj), Kalmar läns tidning (12 maj), Post och inrikes 

tidningar (9 maj). Inbjudan annonserades även på Trafikverkets hemsida. Information om 

samrådet fanns även att tillgå på kommunhuset och biblioteket i Torsås via plansch samt 

samrådshandlingen i tryckt format. Torsås kommun lade även ut information i sitt 

nyhetsflöde på hemsidan och sin Facebook-sida. Planscher med information om samrådet 

sattes upp på Tempo i Bergkvara och intill ICA Nära Möre Livs i Söderåkra. 

Uppsökande samråd på orten hölls i Bergkvara och Torsås tisdag den 17 respektive onsdag 

den 18 maj. Detta hölls i form av informationsbord på allmän plats centralt i respektive ort. 

Deltagarna från allmänheten uppmanades att lämna skriftliga yttranden. 

3.3.1. Samråd med berörd länsstyrelse 

Under samrådshandlingsskedet har fyra samrådsmöten hållits med Länsstyrelsen i Kalmar. 

Mötena hölls digitalt och separata minnesanteckningar finns diarieförda på projektets 

ärendenummer TRV 2020/76129. Mötena som hållits var följande: 

 27 april 2021 hölls avgränsningssamråd. Länsstyrelsen inkom den 29 april med 

skriftligt yttrande avseende avgränsning av MKB i detta skede. 

 26 oktober 2021 hölls samrådsmöte med fokus på naturmiljöfrågor. 

 22 februari 2022 hölls samrådsmöte avseende avvägning mellan olika 

miljöintressen med fokus på området norr om väg 504. 

 31 maj 2022 hölls samråd avseende lokaliseringsutredningen och val av korridor. 

Skriftligt yttrande inkommet 13 juni 2022  

 Inga konstaterade markföroreningar eller potentiellt förorenade områden berörs av 

åtgärden. Inte heller tillståndspliktig miljöfarlig verksamhet berörs. 

 Avseende bullerfrågan delar Länsstyrelsen Trafikverkets slutsats ”Korridor Gul 

exponerar flest bostäder för störningar från trafiken jämfört med övriga korridorer. 

Korridorerna Röd och Lila påverkar istället boendemiljöer som idag har låga 

bakgrundsnivåer från trafikbuller.” I nästa skede av projektering är det viktigt att 

säkerställa att hänsyn tas till så kallade nätverkseffekter av att trafikarbetet flyttar 

till följd av ändringar i vägnätet. 
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 Ur fornlämningssynpunkt förordas Gul korridor. Fornlämningar kommer beröras, 

särskilt vid breddningar av befintlig väg, men sammantaget utgör alternativet minst 

negativ påverkan på kulturmiljön i området. Gul korridor bedöms påverka 

kulturhistoriska värden måttligt. I nästa skede är det viktigt att hantera frågan om 

barriäreffekter som den nya vägen skapar för att kulturlandskapet ska kunna 

upplevas som en helhet. 

 Trafikverket behöver i fortsatt arbete med vägdragning väster om 

grundvattentäkten Bergkvara säkerställa ett skyddsavstånd mellan vattentäkt och 

ny väg. 

 I fortsatt miljökonsekvensarbete behöver vägplanen sättas i ett större sammanhang 

med påverkan på slutrecipienten Östersjön och påverkan på kustvattenförekomster.  

Utveckla resonemang och redovisning gällande vägdagvatten, åtgärder för 

dagvattenrening, lågvattenpunkter, vägtrummor i samband med fördjupade 

utredningar framöver samt komplettera särskilt i avsnitt miljökvalitetsnormer 

(MKN) vatten i framtida miljökonsekvensbeskrivning. 

 Korridor Gul ger minst påverkan på naturvärden och skapar minst barriärer för 

djurlivet. Det är även det alternativt som innebär kortast väg i ny sträckning. Vid val 

av vägutformning inom korridoren är det viktigt att Trafikverket tar hänsyn till de 

naturvärden som finns inom korridoren och eventuellt behöver kompletterande 

inventeringar genomföras. Det är viktigt att belysta korsningar inte placeras i 

områden som är viktiga för fladdermöss och insekter. 

 Länsstyrelsen menar att materialet saknar perspektivet om påverkan på 

skyddsvärda träd och förutsätter att denna fråga klargörs när Trafikverket utreder 

vägutformningen på en mer detaljerad nivå. 

Trafikverkets bemötande av Länsstyrelsens yttrande:  Trafikverket 

noterar att samtliga teknikområden som yttrat sig ger medhåll till utredningens 

slutsats att Gul korridor bedöms medföra minst samlad miljöpåverkan. 

Trafikverket tar med sig kommentarerna om viktiga frågor att belysa till nästa 

skede. Vidare vill Trafikverket göra följande två förtydliganden: 

Skyddsvärda träd har utretts inom ramen för NVI fält och redogörs i 

Naturvärdesinventering fältrapport på sidan 8 (metod), avsnitt 4.5 

(Värdeelement) samt i bilaga 6 Värdeelement skyddsvärda träd.  

Med hänsyn till utredningsområdets storlek är Trafikverket medvetna om att 

ytterligare inventeringar i kommande skeden kan komma att behövas.  

Beräkning av bullerexponering har genomförts med hänsyn till nätverkseffekter 

och prognoserat trafikflöde 2040. Resultaten behöver dock tolkas och bedömas till 

följd av flertalet osäkerheter – inte minst placering av väglinjen inom respektive 

korridor. Därför redogörs endast övergripande slutsatserna av de professionella 

bedömningarna och inte beräkningsunderlaget som får anses skissartat. I nästa 

skede bedöms modellerna kunna ge en mer korrekt bild. 
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3.3.2. Samråd med berörd kommun 

Under samrådshandlingsskedet har ett flertal dialog- och samrådsmöten hållits mellan 

Trafikverket och Torsås kommun. Samtliga möten har hållits digitalt och 

minnesanteckningar finns diarieförda på projektets ärendenummer TRV 2020/76129. 

Mötena som hållits har varit: 

 19 mars 2021, dialogmöte 2 med tjänstemän från kommunen. 

 29 april 2021, dialogmöte 3 med tjänstemän från kommunen. 

 18 juni 2021, dialogmöte 4 med tjänstemän från kommunen. 

 17 september 2021, samråd med Vattenrådet för Bruatorpsån, Grisbäcken och 

Brömsebäcken. 

 23 september 2021, samråd med politiska plangruppen Torsås kommun. 

 5 april 2022, samråd med politiska plangruppen Torsås kommun. 

Kompletterande skriftligt yttrande avseende grundvattenmagasin och Örsjöåsen, 

inkommet 30 november 2021: 

Efter samråd med Vattenrådet för Bruatorpsån, Grisbäcken och Brömsebäcken inkom 

Torsås kommun med ett skriftligt yttrande avseende grundvattenmagasinet Örsjöåsen 

Torsås och Örsjöåsen Gökalund. Idag sker inget kontinuerligt uttag av vatten från 

grundvattenförekomsten men kommunen påtalar att regionen har begränsningar avseende 

möjligheten till dricksvattenuttag och uttag från Örsjöåsen Gökalund kan komma att bli 

nödvändigt i framtiden. Torsås kommun begär att skälig hänsyn tas för att säkerställa att 

uttagsmöjligheterna inte reduceras eller begränsas avseende såväl kvalité som kvantitet. 

Skriftligt yttrande inkommet 23 augusti 2022 

Torsås kommunstyrelse har skriftligen yttrat sig. Kommunen är mycket positiv till en ny 

vägdragning av E22 förbi Bergkvara och samtycker till förordandet av gul korridor. Gul 

korridor bedöms sammantaget ge minst negativa effekter på omgivningen. Den nya vägen 

kommer innebära positiva effekter avseende restid och trafiksäkerhet både lokalt och 

regionalt vilket ger bättre förutsättningar för den regionala arbetsmarknadsregionen. 

Kommunen ser vidare att den nya vägdragningen kommer skapa fler lokala 

utvecklingsmöjligheter både på kort och lång sikt. Den nya vägdragningen förväntas bidra 

till kommunens mål om ökad tillväxt och inflyttning. I ett kort perspektiv kommer 

boendemiljön i Bergkvara att avsevärt förbättras. Kommunen eftersträvar vidare en 

långsiktig tillväxt genom att säkerställa goda livsmiljö. Kommunen önskar att Trafikverket i 

möjligaste mån tar hänsyn till kommunens strategiska utvecklingsmöjligheter. Ett exempel 

på en sådan viktig fråga är att yt- och grundvatten inte försämras mätt genom 

miljökvalitetsnormerna för denna aspekt. Oavsett val av korridor kommer både befintliga 

och framtida grundvattentäkter och ytvatten att påverkas negativt om inte kloka 

avvägningar och skyddsåtgärder vidtas. Det är av yttersta vikt att vägdragningen inte 

begränsar möjligheten till ett framtida grundvattenuttag. Gul korridor tangerar vattentäkten 

Gökalund Örsjöåsen och Trafikverket behöver utreda att negativ påverkan på kvantitet och 

kvalité inte uppkommer. Utöver täkten Örsjöåsen Gökalund nämner kommunen att det kan 

finnas ytterligare grundvattenförekomster i utredningsområdet som Trafikverket behöver 

kartlägga. Ytvatten i vägens anslutning behöver skyddas mot föroreningar genom att 

dagvatten från vägen fördröjs, samlas upp och renas. 
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Kommunen är mycket positiv till utvecklandet av en ny kollektivtrafikplats med BRT-station 

och lokalbuss i anslutning till den nya E22. Det är viktigt att den nya BRT-stationens 

utformning studeras i detalj i den fortsatta vägplaneprocessen. Kommunen önskar att 

utformningen möjliggör en stationsbyggnad. 

Valet av plats för den nya BRT stationen är viktigt för den kommunala utvecklingen och 

sambandet mellan stationen och ett nytt handels- och verksamhetsområde behöver 

tydliggöras. Kommunen förespråkar ett västligt läge på korsningspunkten mellan ny E22 

och väg 504 för att på så sätt möjliggöra ett verksamhetsområde i förlängningen av Torsås. 

Vid val av ett östligt läge så behöver möjligheten för utveckling av ett sådant 

verksamhetsområde öster om den nya E22 utredas och samordnas med val av lokalisering. 

I vägplanens samrådshandling beskrivs gång- och cykelväg mellan Bergkvara respektive 

Torsås och framtida BRT-station men Söderåkra omnämns inte i det sammanhanget. Torsås 

kommun menar att även Söderåkra måste säkerställas en rimlig GC-anslutning. Torsås 

kommun föreslår därför att en ny GC-väg anläggs parallellt med den nya sträckningen av 

E22 från Söderåkra till väg 504. Det västliga alternativet i korsning med väg 504 skulle 

enligt kommunen möjliggöra den genaste cykelvägen. 

Söder om Bergkvara ser kommunen ett behov av gång- och cykelstråk och lyfter frågan om 

att binda ihop de öglor som finns kvar av den äldre vägsträckningen (i handlingen 

benämnda ’gamla E22’) för att på så sätt skapa ett sammanhängande stråk. 

Trafiken på väg 504 förväntas öka markant till följd av en ny korsningspunkt och sträckning 

av E22. Även utvecklingen av verksamhetsområden i anslutning till BRT-stationen kommer 

generera en trafikökning. Trafikverket behöver i sin fortsatta utredning visa hur väg 504 kan 

ges en ändamålsenlig och trafiksäker utformning. Det gäller inte minst med avseende på 

oskyddade trafikanter, vilt och angöringar. 

Söder om väg 504 måste Trafikverket fortsatt utreda de korsningar i plan som föreslagits för 

att få till en säker utformning. Om planskilda korsningar skulle behövas så måste 

Trafikverket redogöra för det markintrånget. 

I Torsås kommun växer bebyggelsen framför allt längs med kusten och det finns platser där 

buller från E22 är ett konstant bakgrundsbrus. Därför måste fortsatt arbete utreda hur 

områden utanför utredningsområdet och kusten i synnerhet påverkas av trafikbuller. 

I handlingen beskrivs hur de olika korridorsalternativen påverkar de nationella 

miljökvalitetsmålen (MKN) och kommunen önskar förtydligande och stärkta resonemang 

avseende MKN för giftfri miljö, levande sjöar och vattendrag, levande skogar (avser Gul och 

Röd korridor) samt rikt odlingslandskap (avser Lila korridor). 
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Trafikverkets bemötande av Torsås kommuns yttrande:  Trafikverket 

noterar att samsyn råder avseende att Gul korridor innebär minst negativ 

miljöpåverkan och menar vidare att den sammantaget bidrar bäst till 

måluppfyllnaden. Däremot finns skillnader i bedömningen av ytterligare 

specificering inom korridoren då Trafikverket bedömer att ett östligt läge vid 

korsningspunkten med väg 504 är mer gynnsamt och innebär en mindre negativ 

miljöpåverkan. 

Bedömningen att ett östligt korsningsläge med väg 504 är mer fördelaktigt bygger 

på bedömningar i ett flertal teknikområden men framför allt utifrån 

miljöaspekterna boendemiljö, jordbruk, landskap och kulturmiljö. Bedömningen 

gäller både själva platsen för korsningspunkten och sträckan söder och norr om 

korsningspunkten. En placering i västligt läge skulle innebära att den särskilda 

landskapsbilden och kulturmiljön invid Äskebäcksmåla liksom deras jordbruk 

riskeras. Söder om korsningspunkten skulle framför allt Siggesbo riskera negativ 

påverkan. Norr om väg 504 skulle anslutningen till N2 gå genom ett landskap med 

en komplex kultur- och naturmiljö som kommer vara svårt att skapa en 

helhetslösning inom. Sammantaget bedöms det västliga läget som väsentligt 

sämre än det östliga och flera av riskerna och negativa miljöeffekter torde 

föreligga även för ett tilltänkt verksamhetsområde varför Trafikverket bedömer 

att en östlig placering är mer gynnsam även för kommunens realiserande av ett 

verksamhetsområde. 

Norr om väg 504 finns oavsett val av korsningspunkt möjlighet till två i huvudsak 

olika sträckningar. Den ena är mer östlig och ansluter till befintlig väg längre 

söderut (benämnd N2) strax söder om den väg som i handlingen benämns 

’Påbodavägen’. Den andra är mer västlig och ansluter vid befintlig väg strax söder 

om Söderåkra (N1). Trafikverket har i samrådshandlingen redogjort för att N2 

förordas. Det är inte tydligt av kommunens yttrande om kommunen har tagit 

ställning till detta. Om inget annat meddelas förutsätts att kommunen ger medhåll 

till den samlade bedömningen att N2 är att föredra. 

Avseende utformning av BRT-stationen så ingår i Trafikverkets uppdrag att 

säkerställa mark för hållplatslägen och en god utformning med hänsyn till 

trafikeringen med både regional och lokal trafik och möjlighet att förflytta sig 

mellan hållplatslägena. Trafikverket ansvarar inte för stationsbyggnader men ser 

positivt på kommunens ambitioner. 

Avseende gång- och cykelvägar så kommer projektet att utreda tillgängligheten 

för gång- och cykeltrafikanter i det parallella vägnätet och säkerställa att det går 

att nå målpunkter och finns koppling mellan olika delar i systemet. Vilka 

satsningar Trafikverket skall prioritera och genomföra beslutas i nationell och 

regional plan. För cykelvägar finns en pott i den nationella planen som sedan 

fördelas till projekt genom regional plan. Detta eftersom gång- och cykelvägar 

sällan eller i mycket liten utsträckning bidrar till nationell trafik utan istället har 

en mer lokal trafikpåverkan. Satsningar på gång- och cykelvägar sker normalt 

sett i samfinansiering mellan Trafikverket och kommuner. Vid genomförandet av 

väg- och järnvägsplaner kan åtgärder för att minska barriäreffekter och 

säkerställa fortsatt framkomlighet dock ingå men helt nya sträckningar ingår ej. 

Trafikverkets förhoppning är, liksom kommunen yttrar sig om, att de gamla 

sträckorna av E22 vid Grisbäck, Järnsida och Gata på ett smidigt sätt kan byggas 
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ihop till en parallellväg som blir lämplig för cyklister att nyttja söder om 

Bergkvara. 

BRT-stationen bör ha en god koppling till en gång- och cykelväg mellan Torsås 

och Bergkvara. Trafikverket har inte för avsikt att uppföra en gång- och 

cykelvägsanslutning mellan BRT-stationen och Söderåkra. I den regionala 

trafikplanen har Torsås, regionen och Trafikverket kommit överens om att 

prioritera en cykelväg mellan Söderåkra och Torsås. Den cykelvägen är sedan 

tidigare planerad till väg 130. Trafikverket ser oavsett inte en uppenbar koppling 

mellan östligt respektive västligt läge i korsning med väg 504 i relation till en 

gång- och cykelvägsanslutning till Söderåkra. Skillnaden i avstånd är generellt 

liten även om alternativet med västligt läge generellt blir längst (under 

förutsättning att N2 väljs). Det ingår inte i projektet att anlägga en gång- och 

cykelväg i ny sträckning. 

Resonemang avseende miljökvalitetsnormerna (MKN) kommer att utvecklas i den 

fortsatta miljökonsekvensprocessen. 

3.3.3. Samråd med allmänheten och de enskilda som kan antas särskilt 
berörda 

Cirka 25 yttranden har inkommit till Trafikverket från enskilda som kan antas särskilt 

berörda eller allmänheten. Nedan sammanfattas dessa yttranden och synpunkter 

kategoriserat på vilka teman de berör: 

Jordbruk 

Flera yttranden påpekar att jordbruket är en central näring och viktigt för hela områdets 

karaktär. Det anses viktigt att bevara förutsättningarna för jordbruket i området och om 

möjligt stärka dessa. 

Flera yttranden lyfter frågan om långsamtgående fordon och tillgång till markerna. Idag är 

E22 central för lantbrukarnas möjlighet att transportera fordon mellan olika marker men 

trafikfarliga situationer uppstår med farliga omkörningar av personbilar och lastbilar samt 

vid korsande och på-/avfart. Det är viktigt för jordbruket att bruksfordon fortsatt kan röra 

sig mellan brukningscentran och bruksmarkerna.  

Åkermarken beskrivs som mycket värdefull och bör bevaras, särskilt med hänsyn till det 

oroliga världsläget. Det viktigaste är att minimera ianspråkstagande av jordbruksmark men 

det är också viktigt att bevara storleken på brukningsenheterna. En fragmentering av 

åkrarna gör dem olönsamma att odla och riskerar på sikt utarma jordbruket. 

Lantbruken i området beskrivs ha brukningsenheterna utspridda över långsträckta områden 

framförallt i nord-sydlig riktning. Fordon färdas ofta långa sträckor längs befintlig E22 för 

att förflytta sig mellan marker och brukscentra. Utöver spridning i nord-sydlig riktning 

beskrivs många jordbrukare ha marker på båda sidor om befintlig E22 och det blir därför 

viktigt att en ombyggnad inte blir en barriär. 

Skogsbruket beskrivs som sekundärt och ianspråkstagande av skogsmark är att föredra. 

Breddning av befintlig väg riskerar enligt yttranden innebära omfattande markanspråk och 

leda till omfattande sekundärvägnät som tar ytterligare mark i anspråk. Särskilt på sträckan 

Bröms till Norra Kärr beskrivs det finnas många enskilda avfarter och därmed behov av 

omfattande sekundärvägnät.  
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Skriftligt yttrande har inkommit från verksamhet med uppfödning av höns och flodkräfta. 

Hönsnäringen anför behov av skyddsavstånd om 500 meter av smittskyddshänsyn. 

Trafikverkets bemötande: Vid framtagande av vägplan är utgångspunkten 

alltid att vi ska göra så lite intrång på andras mark och ställa till med så litet 

problem för boende och verksamheter som möjligt. Trafikverket ger medhåll till 

att jordbruksmarkerna och jordbruksverksamheterna är viktig att bevara både 

principiellt och specifikt i närområdet där den har en central roll. Därför har 

jordbruksmark också ett särskilt skydd i miljöbalken. Däremot är det inte möjligt 

att i utredningsområdet anlägga en ny väg utan ianspråktagande av 

jordbruksmark och en avvägning måste göras mot övriga skyddsvärda 

miljövärden för att sammantaget nå en så god lösning som möjligt. 

För att jordbruksmarkens värden ska bevaras måste den även vara brukningsbar 

både avseende storlek på brukningsenheterna och tillgång till dessa för 

bruksfordon. Inledningsvis har Trafikverket gjort bedömningen att det i projektet 

vore gynnsamt att anlägga den nya vägen som landsväg för att på så sätt 

möjliggöra för långsamtgående fordon att nyttja vägen och minimera mängden 

sekundärvägnät med påföljande markintrång. De inkomna synpunkterna (såväl 

skriftligen som muntligen vid det uppsökande samrådet) har gjort att Trafikverket 

vill belysa frågan ytterligare. Om långsamtgående fordon separeras från trafiken 

på den nya E22 så krävs ett mer omfattande sekundärvägnät för att säkerställa 

tillgången. Ett sådant vägnät medför som vissa yttranden påpekat en negativ 

miljöpåverkan men ökar trafiksäkerheten och framkomligheten för såväl 

långsamtgående fordon som övriga trafiken. 

 

Utformning av vägen 

Som beskrivits ovan lyfter yttranden svårigheter med blandning av långsamtgående fordon 

och övriga trafikanter. Se stycket ’Jordbruk’ och Trafikverkets bemötande ovan. 

Flera yttranden påtalar att det är viktigt att vägen byggs med hög standard för att vara 

framtidsäkrad. Vissa påtalar att det inte är länge sedan som vägen har rätats och förbättrats 

och det bör undvikas igen. Ett yttrande förordar därför att vägen byggs som 2+2 väg. 

Ett par yttranden påpekar att det på olika platser i utredningsområdet finns ett väl 

fungerande och utbyggt lokalvägnät som bör bevaras och inte skäras av allt för mycket. 

Flera yttranden förordar planskilda korsningar mellan lokalvägnätet och ny E22. Därmed 

kan vägens barriäreffekt mellan kusten och inlandet minskas.  

Trafikverkets bemötande:  Trafikverket tar till sig av oron avseende 

långsamtgående fordon och planskilda korsningar. Trafikverket kommer därför 

ytterligare utreda frågan för att landa i en bra avvägning i nästa skede. Det är 

viktigt att också ta hänsyn till det markintrång och landskapspåverkan som ett 

omfattande sekundärvägnät innebär i utformningen. 

Avseende yttranden som förordar en framtidssäkring så menar Trafikverket att 

den standard som föreslås har mycket god kapacitet i förhållande till mängden 

trafik och ingen av prognoserna eller känslighetsanalyserna pekar på kapacitets- 

eller framkomlighetsproblem i överskådlig tid och bedöms därmed 

framtidssäkrat. 
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Oskyddade trafikanter (gång- och cykelvägar) 

Yttranden gör gällande att ny BRT-busshållplats i korsning väg 504 och ny E22 måste ha en 

väl utbyggd cykelväg. Vidare framförs att Lionsleden bör bevaras som ett viktigt 

rekreationsstråk men frågetecken lyfts om beläggningen håller tillräcklig kvalité för att 

utgöra huvudstråk till BRT-station. 

Området är attraktivt för rekreations- och turismcykling men en ombyggd E22 i befintligt 

läge (särskilt Gul korridor) riskerar leda till ökade barriärer. 

En placering i lila korridor skulle möjliggöra cykelfält/-väg i befintlig E22 i det attraktiva 

kustlandskapet. 

Trafikverkets bemötande: I det fortsatta arbetet med utformning av väg och 

BRT-hållplats kommer frågan om anslutande gång- och cykeltrafik utredas 

vidare. 

I befintlig sträckning kommer cykling framförallt hänvisas till lokalvägnätet. Det 

är därför viktigt att i nästa skede utreda vilka cykelstråk som medges och om 

dessa på ett enkelt sätt kan kompletteras för att skapa bättre samband. 

 

Boendemiljö 

Flertalet yttranden uttalar sig om att de ej önskar en ny väganläggning nära inpå det egna 

hemmet. Särskilt landskapspåverkan men även buller lyfts i flera yttranden. Boende i 

utredningsområdets västra delar framför att de valt att bosätta sig på den platsen för att 

platsen har landsbygdskvalitéer och lugn. De anser att en väganläggning nära inpå skulle 

kraftigt minska dessa värden. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket förstår olika val av boendeort eller 

boendeplats och att den är olika för oss var och en. Trafikverkets uppdrag är att 

utreda och föreslå nya lösningar för att lösa problem utifrån många aspekter och 

ta fram den samlat bästa lösningen. Som redovisats i samrådet är Trafikverkets 

bedömning att Gul korridor är samlat bäst. 

 

Kulturmiljö 

Flertalet yttranden lyfter de kulturhistoriska värdena i landskapet och att det är en plats 

med lång brukarkontinuitet. Särskilt lyfts områdena utpekade i det kommunala 

kulturmiljöprogrammet och riksintressena för kulturmiljö fram.  

Trafikverkets bemötande: Ur ett kulturmiljöperspektiv bedöms Röd korridor 

ha stor negativ påverkan medan Gul och Lila korridor bedöms medföra måttlig 

negativ påverkan. Om Gul korridor väljs är det viktigt att motverka vägens 

barriärverkan i kulturmiljöerna Grisbäcken och Järnsida. Det kommer vara en 

utmaning att minska barriärverkan utan att skapa landskapselement som 

negativt inverkar på kulturmiljön. 

 

Hotade arter 

Ett fåtal yttrande har inkommit med information avseende skyddade arter som återfunnits 

av boende i utredningsområdet. I några fall uttrycks oro att arter som nämnts i tidigare 

samråd ej har tagits med fullständigt i den aktuella samrådshandlingen. 
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Trafikverkets bemötande: Avseende arter som kommit oss till kännedom i 

tidigare samråd så är samtliga skyddade och hotade arter upptagna i den 

artskyddstabell som utgjort arbetsmaterial i lokaliseringsutredningen. För flera 

av arterna har observationerna från er i lokalbefolkningen bidragit till kunskap 

som gjort att vi valt att undersöka arterna särskilt med fördjupade 

underlagsrapporter avseende de mest känsliga arterna. Underlagsrapporterna 

finns upptagna i källförteckningen och sammanfattas i samrådshandlingens 

avsnitt avseende förutsättningar inom naturmiljö. 

Trafikverket vill också rekommendera naturintresserade att kontinuerligt 

rapportera in fynd i Artdatabanken (SLU). 

 

Val av korridor 

Bland allmänheten och enskilda som kan komma att särskilt beröras av vägen är det ett 

flertal som uttryckligen anger vilken korridor de föredrar. Gul korridor förordas i flest 

yttranden och därefter Lila korridor medan Röd korridor förordas i enstaka yttranden. 

Utöver att ange vilken lösning som föredras har vissa valt att avråda eller emotsätta sig en av 

korridorerna. Bland dessa yttrande är det flest som avråder från Röd korridor medan de för 

de andra två korridorerna finns något enstaka negativt yttrande. För varje korridor rör det 

sig oavsett om relativt få yttranden. 

Enstaka yttranden är gjorda utan motivering. Bland dem som lyfter argument är det 

framförallt följande argument som lyfts avseende de olika alternativen: 

 Lila anses ge minst påverkan på jordbruksmark, minst påverkan på bebyggelse, 

mindre problematik med påverkan på lokalvägnät, minst negativ påverkan på 

rekreationsområdena i kust- och odlingslandskapet. 

 Röd anses leda till omfattande negativ påverkan för jordbruket i de bästa 

åkermarkerna, kostsamt med passage av Grisbäcken, bryter befintliga 

fastighetsstrukturer i stor utsträckning,  

 Gul anses ha minst negativ miljöpåverkan, nyttjar befintlig väg (inklusive den del 

som byggts om för 30 år sedan), billigast, kostnads- och resurseffektivast. 

Utöver ovan förordas i norr N2 i 4 yttranden med hänsyn till boendemiljö, bebyggelse, 

fornlämningar, kulturhistoria, åkermark respektive mindre påverkan på lokalvägnätet. 

Ett yttrande har förordat N1 med hänsyn till att långsamtgående jordbruksmaskiner ska 

kunna gå separerat från ny väg på den befintliga vägen i så lång sträckning som möjligt. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket har tagit del av yttrandena och ser 

detta som en indikation på allmänhetens och enskilda som kan komma att beröras 

samlade ståndpunkt. Argumentationen för de olika alternativen är samstämmig 

med de som sammanfattats ovan. 

 

Synpunkter som inkommit muntligen 

Trafikverkets representanter har i samtal under samrådstiden poängterat att synpunkter bör 

framföras skriftligen och att så måste ske för att synpunkten skall tas upp i den formella 

hanteringen. Representanterna har informerat om möjliga kontaktvägar för skriftliga 

yttranden. Vid det uppsökande samrådet deltog dock väsentligt fler medborgare än som valt 

att inkomna med formella yttranden. Allmänheten och enskilda som kan komma att bli 

särskilt berörda uttryckte och framförde på plats sina synpunkter. Det har inte varit 
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praktiskt genomförbart att ta tjänsteanteckningar på alla samtal som förts på plats men 

nedan följer en översiktlig sammanfattning av de mest dominerande dragen: 

Merparten av besökarna yttrade sig mer eller mindre bestämt om vilken korridor de 

föredrog. Gul och Lila förordades av flertalet medan mycket få förordade Röd korridor. 

Flertalet av besökarna uttryckte sig däremot negativt till Röd och i nästan lika stor 

utsträckning till Lila korridor, endast enstaka uttryckte sig starkt negativt till Gul korridor. 

Påverkan på boendemiljö och jordbruk samt vägutformning var de mest förekommande 

samtalsämnena men även många andra frågor lyftes.  

Avseende boendemiljö gällde det framför allt hur olika korridorer kunde komma att påverka 

enskilda fastigheter och bystrukturer och oro för negativ påverkan på den egna fastigheten. 

Jordbrukets förutsättningar och påverkan på detta diskuterades med ett flertal både ur 

allmänheten och särskilt med verksamma jordbrukare. Jordbruket i området är omfattande 

och gårdarna har utspridda brukningsenheter och det anses viktigt att bevara. Flertalet 

jordbrukare vittnar om trafikfarliga situationer när såväl personbilar som lastbilar kör om 

långsamtgående fordon på befintlig E22. Att köra på vägen upplevs otryggt och skapar 

frustration hos de andra trafikanterna. Några jordbrukare ifrågasatte därför intentionen att 

bygga vägen som mötesfri landsväg (med långsamtgående fordon).  

Avseende utformning av vägen diskuterades flera aspekter både gällande vägens 

övergripande standard (bland annat mängden 2-körfältssträckor), planskilda korsningar 

samt gång- och cykeltrafikanters framkomlighet. 

Trafikverkets bemötande: Synpunkter som inkommit muntligen utöver ovan 

sammanfattning kan inte garanteras i den fortsatta processen. Trafikverket är 

medvetna om att sammanfattningen endast täcker delar av de ämnen som 

diskuterades på samrådet och uppmanar berörda samrådsparter att inkomma 

med skriftliga yttranden om deras fråga ej framgår av samrådsredogörelsen i 

övrigt.  

Sammantaget bedömer Trafikverket att de ämnen som lyfts muntligen i huvudsak 

är samma frågeställningar som inkommit i skriftliga yttranden även om det kan 

finnas variation i hur de framförts.  

3.3.4. Samråd med övriga myndigheter, organisationer m.fl. 

Under samråd 3 har två möten hållits med övriga organisationer. Det första skedde med 

representanter för E.ON energidistribution AB den 3 mars 2022. Det andra mötet skedde 

med Region Kalmar och KLT den 31 maj 2022. Nedan sammanställs inkomna synpunkter 

och yttrande såväl skriftliga som muntliga inkomna vid möten. Organisationerna som 

inkommit med båda bemöts med ett gemensamt svar. 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Region Kalmar Län: 

Samrådsmöte den 30 maj 2022: Under samrådshandlingsskedet har ett samrådsmöte 

hållits med Region Kalmar Län. Mötet med regionen och KLT syftade till att diskutera 

vägplanen ur ett regionalt perspektiv och samråda med kollektivtrafikmyndigheten 

avseende BRT-stationen och kollektivtrafikens behov. Minnesanteckningar från mötet finns 

diarieförda under vägplanens ärendenummer. Under mötet presenterade Trafikverket den 

alternativgenerering och effektbedömning som gjorts. Region Kalmar framförde att de tagit 

del av handlingen och haft den uppe för diskussion i utvecklingsnämnden samt 

kollektivtrafiknämnden. Regionen förordar liksom Trafikverket gul korridor och har inte 

tagit ställning i frågan om östlig eller västlig placering inom korridoren. Hållplatsens 
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utformning och läge diskuterades och KLT har ingen närmre åsikt om hållplatsläge skall 

placeras på avfarts- eller påfartsramp utan istället är det en fördel om de två hållplatserna 

förläggs på samma sida om trafikplatsen (därmed en på påfart- och en på avfartsramp) för 

att på så sätt ge möjlighet att skapa ett visuellt samband mellan de två hållplatserna på 

motstående sida av vägen. KLT framför att trafikplatsens och BRT-stationen placering i 

korsningen mellan ny E22 och väg 504 är en förutsättning för att de ska kunna driva effektiv 

trafikering. Trafiken som idag går Bergkvara-Torsås-Söderåkra och sedan upp till Halltorp 

och Kalmar (samt tillbaka) är ett av KLTs starkaste stråk och skall kvarstå även efter BRT 

trafik initierats. KLT lyfter att i nästa skede vill dem diskutera utformning och behov av 

hållplatser längs med E22, det är möjligt att några befintliga hållplatser skall stängas. 

Region Kalmar framför vidare att underlaget för samrådet är gediget och även pedagogiskt 

framfört. 

Skriftligt yttrande inkommet 10 juni 2022: Region Kalmar län har lämnat ett 

skriftligt yttrande som antagits i både utvecklingsnämnden och kollektivtrafiknämnden. 

Arbetsmarknaden mellan Kalmar och Karlskrona har stor utvecklingspotential med 

minskad restid. Kortare restid gynnar såväl privatbilism, godstrafik och kollektivtrafiken. 

Tillsammans med förbifart Jämjö innebär projektet en stor förbättring för resor både inom 

länet och över länsgränsen och regionen är därför positiva till projektet. 

Region Kalmar län förordar i första hand gul korridor och i andra hand lila korridor. Röd 

korridor avråds det från. Detta framför allt med utgångspunkt i påverkan på restid och 

omflyttning av trafik. Lila korridor bedöms bäst leva upp till regionens mål avseende den 

nya vägen men stämmer sämre med övriga mål. Gul korridor bedöms ge störst 

resurseffektivitet. 

Trafikverket bör överväga om någon ytterligare korsning bör vara planskild och då särskilt 

någon av korsningarna med befintliga vägar i söder som har en avgörande funktion för att 

bibehålla hastigheten på hela sträckan. 

Utvecklingen av BRT-stationen är helt i linje med regionens långsiktiga strävan och 

regionen ser mycket positivt på att Trafikverket tagit höjd för länets gemensamma 

satsningar i detta avseende. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket noterar samsyn i förordandet 

av gul korridor. Nästa steg är att Trafikverket efter ytterligare yttrande 

från kommun och länsstyrelse fattar beslut att gå vidare med en av de valda 

korridorslösningarna. 

I den fortsatta processen med vägplanen ser Trafikverket fram emot 

gemensam samverkan med kommunen och regionen avseende utformning 

av BRT-stationen då alla tre parter har överlappande ansvar. 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från E.on Energidistribution AB: 

Samrådsmöte den 3 mars 2022: Under samrådshandlingsskedet har ett samrådsmöte 

hållits med E.ON Energidistribution. Syftet med mötet var att informera om pågående 

lokaliseringsutredning och inhämta kunskap om skyddsavstånd och möjligheter för 

förändringar i anläggningen till följd av ny väganläggning. Behovet av mötet hade 

uppkommit till följd av transformatorstationen i Mulatorp och ledningarna till denna som är 

centralt placerad i Röd och Gul korridor. Minnesanteckningar från mötet finns diarieförda 

under vägplanens ärendenummer. Sammanfattningsvis så framförde E.ON att: 

 Söder om Mulatorp planeras ombyggnad av befintlig ledning. 
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 Skyddsavstånd om 7,5 meter radiellt från ledningarna. Allmän väg parallellt med 

ledningsgata gäller ca 20-25 meter från ledningsmitt. Det finns befintliga (äldre) 

ledningar med endast 4–4,5 meters höjd från marken. Den standarden är vanligt 

förekommande på landsbygden idag men vid en ombyggnation skall gällande krav 

om 7,5 meter följas. 

 Avstånd mellan stolpar avgörs av stolpens höjd och terräng för att säkerställa 

tillräcklig höjd längs med hela sträckan. Kabel (styvare) bedöms inte möjlig att 

använda i detta sammanhang. Passage vinkelrätt mot ledning är väsentligt enklare 

att få till än korsning i vinkel. 

 Flytt av stolpar längsledes är en mindre åtgärd men flytt i sidled kan kräva ny 

koncessionsansökan vilket innebär långa ledtider. 

 Ur luftledningssynpunkt mest gynnsamt med placering i Lila korridor då det 

innebär mer tvära korsningar mellan väg och ledning. 

Skriftligt yttrande inkommet 3 juni 2022: För att vägplanen ska kunna genomföras 

menar E.ON att en överenskommelse måste träffas om vilka åtgärder som behöver vidtas. 

Frågeställningar som E.ON önskar få utredda är:  

 Detaljerade underlag för att utreda påverkan på lokal- och regionnät. 

 Passager under väg där berörd anläggning kräver ombyggnation. 

 Kommer vägen lokaliseras öster eller väster om Bergkvara fördelningsstation? Hur 

stor är distansen mellan den tänkta vägen och stationsområdet? 

 Hur påverkas åtkomsten till fördelningsstation under samt efter ombyggnationen? 

Viadukter måste anpassas så att transformatortransport kan passera under dessa. 

 Bergkvara fördelningsstation är i behov av upprustning och ombyggnad inom de 

närmsta åren och E.ON behöver därför säkerställa att det finns utrymme för 

utbyggnad samt att tillfartsvägarna inte påverkas av vägbygget. 

 Påverkas Påbodastationen av ny väganläggning eller går vägen väster om stationen? 

 Kostnader för eventuell ombyggnation, flytt eller skada på E.ON:s anläggningar till 

följd av anläggandet av väg förväntas bekostas av Trafikverket. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket ser positivt på att samverka för att 

finna vilka åtgärder som är nödvändiga för att möjliggöra vägplanen. Det är 

viktigt för Trafikverket att kunskap om behov och skyddsavstånd framkommer 

genom fortsatt samråd. Detta samråd avser val av lokalisering (korridor) och 

vägens placering inom korridoren är ej satt utan kommer utarbetas parallellt med 

fortsatta samråd i planprocessen. Det är därför inte känt ifall vägen kommer gå 

väster eller öster om fördelningsstationen (benämnd transformatorstation i 

handlingen) Bergkvara eller på vilket avstånd. I östlig riktning medger korridoren 

ett största möjligt avstånd från stationen till vägområdet om ungefär 300 meter 

men det kan bli väsentligt närmre. Under samrådet har Trafikverket efterfrågat 

E.ON:s syn på behov av skyddsavstånd mellan transformatorstation och väg från 

Trafikverkets synpunkt krävs ett hinderfritt avstånd om minst 12 meter från väg 

till fasta föremål för att inte riskera trafiksäkerheten men det är önskvärt med ett 

bredare skyddsavstånd i detta fall.  

Trafikverket har krav på sig att säkerställa tillgång till befintliga anläggningar 

och tillkomstväg kommer säkerställas. Anläggandet av en ny väg kan komma att 

innebära längre transporter än idag. Om E.ON har särskilda behov på vägens 
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utformning som går utöver grundkraven i VGU (vägar och gators utformning) 

med särskilt höga, långa eller breda laster bör information om detta delges 

Trafikverket så snart som möjligt. 

Påbodastationen (Påboda 3:25) bedöms inte påverkas. Korridorerna ligger som 

närmast ungefär 225 meter väster om stationen. 

Vid framtagande av vägplan är utgångspunkten alltid att vi ska göra så lite 

intrång på andras mark och ställa till med så litet problem för boende och 

verksamheter som möjligt. Skador och ombyggnad som måste ske som direkt följd 

av vägprojektet ersätts efter markförhandling enligt gängse ersättningsprinciper 

vid påverkan på ledningar och kablar. 

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Kraftringen Nät AB: 

Skriftligt yttrande inkommet 12 maj 2022: Bolaget informerar om att vägplanen 

kommer att innebära krav på ombyggnadsåtgärder av bolagets elnät. Kraftringen Nät AB vill 

samarbeta och bidra till en smidig utbyggnad av E22 som är att betrakta som angelägen 

infrastruktur. Förutsättningen för detta är att merarbetet som ombyggnationen skapar 

inklusive projektering, tillståndsprocess med mera bekostas av Trafikverket såtillvida lag 

eller befintliga avtal ej förhindrar detta. Vidare förutsätts att ombyggnationen sker på ett 

ändamålsenligt sätt utifrån villkor för ledningsförläggning. De åtgärder som krävs på 

Kraftringens elnät till följd av vägplanen är i sitt genomförande beroende av tredje mans 

(exempelvis markägare) samarbete samt tillstånd från Länsstyrelsen. Det är viktigt att 

säkerställa att förutsättningarna för tänkt ombyggnad av ledningsnät är möjlig och 

tillståndsgiven innan vägplanen antas eftersom ändringarna i elnätet annars riskerar att ej 

kunna genomföras som planerat. Vid indragning av allmän väg är det viktigt att beakta 

befintliga elnät då Kraftringen måste upprätta nya rättigheter för dessa vid ombildning till 

enskild väg. 

Trafikverkets bemötande: Inkommet yttrandet är noterat och beaktas i 

fortsatt arbete. Vid framtagande av vägplan är utgångspunkten alltid att vi ska 

göra så lite intrång på andras mark och ställa till med så litet problem för boende 

och verksamheter som möjligt. Skador och ombyggnad som måste ske som direkt 

följd av vägprojektet ersätts efter markförhandling enligt gängse 

ersättningsprinciper vid påverkan på ledningar och kablar. 

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Sveriges geologiska institut 

(SGU): 
Skriftligt yttrande inkommet 11 maj 2022: Hänvisar till SGU:s allmänna riktlinjer 

inför planläggning av infrastruktur. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket noterar inkommen synpunkt inför 

kommande skede. 

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Räddningstjänstförbundet 

Torsås-Emmaboda:  

Skriftligt yttrande inkommet 11 maj 2022: Räddningstjänsten anser att eftersom väg 

E22 är en led för farligt gods bör dragningen av nya vägen läggas så långt från befintlig 

bebyggelse som det är möjligt. Att lägga vägen närmare Torsås är positivt eftersom 

räddningstjänsten kommer att få minskad responstid till Söderåkra och även söderut längs 

kusten. Räddningstjänsten förordar därför Lila korridor. 
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Trafikverkets bemötande: Trafikverket menar att med hänsyn till transport 

av farligt gods är samtliga korridorer på ett fullgott avstånd till Bergkvara.  

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från BirdLife Sverige:  

Skriftligt yttrande inkommet 31 maj 2022: Föreningen har i dagsläget begränsad 

kunskap om förekomster av fåglar som påtagligt kan påverka de aktuella planerna på 

vägbyggnation. Viktigt är att vägen inte går närmre kusten än vad som anges i de tre 

redovisade alternativen. Såväl utifrån fågelperspektiv som andra naturvärden förefaller den 

gula korridoren vara att föredra. Den följer i störst utsträckning den nuvarande vägen och 

påverkar inte jordbrukslandskapet så mycket. Det sämsta alternativet torde vara den röda 

korridoren, vilken bl.a. tar i anspråk jordbruksmark där kornknarr kan förekomma. Vi 

förväntar oss att Trafikverket genomför den planerade exploateringen med största möjliga 

hänsyn till befintliga naturvärden. 

Trafikverkets bemötande: Trafikverket har inom ramen för vägplanen 

genomfört utredningar av fågelfaunan i området. Trafikverket instämmer i 

bedömningen att Gul korridor ur ett naturmiljöperspektiv liksom specifikt 

fågelfaunaperspektiv är mest fördelaktig av de tre. 

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Kalmar läns museum:  

Skriftligt yttrande inkommet 1 juni 2022: Länsmuseet har främst fokuserat på de 

delar som rör landskap, kulturmiljö och fornlämningar. Kapitlet av Kulturmiljö (3.6) är en 

bra redovisning på en övergripande nivå. Länsmuseet förordar ingen sträcka före den andra 

men betonar att, vilken sträcka som än väljs, måste hänsyn tas till de olika kulturmiljöerna 

och fornlämningar inom vald sträcka.  

Trafikverkets bemötande: Trafikverket håller med om vikten att fortsatt 

arbeta aktivt för hänsyn till kulturmiljövärdena i respektive korridor. 

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Torsås Orienteringsklubb 

(Torsås OK): 

Skriftligt yttrande inkommet 10 juni 2022: Orienteringsklubben vill gärna se att ny 

väganläggning placeras så långt österut som möjligt för att inte påverka befintliga och 

tilltänkta orienteringsområden. Framförallt är klubbens viktigaste karta i området söder om 

väg 504 från Siggesbo och väster ut. Denna karta är mycket uppskattad och används 

frekvent i såväl tränings- som nybörjarverksamhet. 

 Trafikverkets bemötande: Trafikverket bedömer att orienteringsklubbens 

verksamhet och det aktuella området, bedöms få negativ påverkan i samtliga 

alternativ av västlig korsningspunkt med väg 504. 

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Skogsstyrelsen: 

Skriftligt yttrande inkommet 8 juni 2022: Skogsstyrelsen uppmärksammar 

Trafikverket om att påverkan för vissa skogsägare kan avsevärt försvåra deras 

markanvändning. Styrelsen är dock väl införstådda med att utvecklingen av infrastrukturen 

väger tungt i jämförelse med pågående skogsbruk, även om skogsbruket är av nationellt 

intresse.  

Skogsstyrelsen bedömer att den GIS-analys som presenterats i samrådshandlingen är till 

stor nytta för att hitta det alternativ som ger minsta möjliga miljöpåverkan, där hänsyn tas 

till olika samhällsintressen. 
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Skogsstyrelsen uppmärksammar Trafikverket på, och delger material om, 

biotopskyddsområden som finns inom utredningsområdet.  

Skogsstyrelsen avstår från att förorda någon korridor.  

Trafikverkets bemötande: Trafikverket instämmer i vikten av att inte försvåra 

brukande av marken, oavsett skogsbruk eller jordbruk. Vid framtagande av 

vägplan är utgångspunkten alltid att vi ska göra så lite intrång på andras mark 

och ställa till med så litet problem för boende och verksamheter som möjligt. 

Inom ramen för vägplanen har analyser genomförts och dessa kommer att 

fördjupas när projektet går in i nästa fas av vägplanen. Trafikverket tar med sig 

delgivet material till den fortsatta processen.  

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Sveriges meteorologiska 

och hydrologiska institut (SMHI): 

Skriftligt yttrande inkommet 3 juni 2022: 

SMHI framför inga nya synpunkter på vägplanen utan hänvisar till tidigare yttrande daterat 

2020-12-21, se rubrik 3.1.4.  

Trafikverkets bemötande: Vi noterar inkommet yttrande.  

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Torsås Kustmiljögrupp: 

Skriftligt yttrande inkommet 9 juni 2022: Torsås Kustmiljögrupp är en förening som 

värnar kommunens kustvatten och dess tillflöden. Föreningen arbetar med frågor som berör 

kustområdena, vatten i anslutning till våtmarker, åar och bäckdrag och annat vatten som 

slutligen rinner ut i havet. Föreningens synpunkter berör därför i huvudsak den del av 

vägdragningen som handlar om vatten: 

 Alternativet som väljs får inte medföra att Torsås kommun i framtiden inte har 

möjlighet till egen vattenförsörjning genom att använda Örsjöåsen. Idag får 

kommunen sitt vatten från Kalmar, en vattenförsörjning som är osäker när Kalmar 

fortsätter växa. 

 Vattensamlingar såsom våtmarksområdet vid Äskebäcksmåla (Sjömanstäppan), 

översvämmas periodvis av Bruatorpsåns åvatten. I Trafikverkets förslag har 

området undantagits, men en oro kvarstår att området genom anläggning av väg 

kan skära av områdets vattenflöden på ett negativt sätt för området.  

 Hänsyn behöver tas till åarna Bruatorpån, Grisbäcken, och Brömsebäck. I 

anslutning till vattendragen finns höga biologiska värden både i och i anslutning till 

vattendragen.  

 Avvattning från vägområdet ska ske genom gräsbeklädda grunda diken med 

fördröjning och rening. 

 Hänsyn ska tas till mindre vattenområden, såsom våtmarker.  

 Hänsyn ska tas till vattenskyddsområdet vid Bergkvara, MKB ska redovisa åtgärder 

och försiktighetsmått.  

 Torsås Kustmiljögrupp meddelar sin ståndpunkt att det vägalternativ som väljs ska 

väljas och anpassas så att kustområden, kustvatten och tillrinnande vattenflöden 

bevaras och skyddas.  
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Trafikverkets bemötande: I framtagandet av lokaliseringsutredningen har 

grundvatten- och ytvattenfrågor varit en väldigt viktig fråga som har utretts. 

Samråd har hållits med Vattenrådet för Bruatorpsån, Grisbäcken och 

Brömsebäcken den 17 september 2021, de har också gjort ett kompletterande 

skriftligt yttrande avseende grundvattenmagasin och Öresjöåsen, inkommet till 

Trafikverket 30 november 2021, se kapitel 3.3.2. Trafikverket behöver enligt 

Miljöbalken utreda och ta fram en vägplan som belyser och visar på fortsatt 

hållbar utveckling.   

Naturvärdesinventeringen (NVI) har pekat ut värdefulla naturmiljöobjekt där 

våtmarker varit en typ av områden som inventerats och dokumenterats. Dessa 

ingår i effektbedömningen av de tre korridorerna. NVI ligger också som grund för 

det fortsatta arbetet när en vald korridor har gjorts och det inom denna arbetas 

vidare med att hitta en vägsträckning. Likaså har miljöerna längs åarna också 

dokumenterats och varit underlag i effektbedömningen. I det fortsatta arbetet 

kommer ytterligare utredningar tas fram och hänsyn tas i möjligaste mån till 

värdena som finns i området, däribland till exempel mindre vattenområden såsom 

våtmarker.  

Det större våtmarksområdet vid Äskebäcksmåla är ett identifierat område med 

höga värden och också problematik för anläggandet av en väg på grund av 

översvämningsområdena (våtmarkerna) kring Torsåsån (föreningen anger 

Bruatorpsån men då ån benämns med båda namnen är Trafikverkets tolkning att 

vi menar samma vattendrag) och de geotekniska förhållandena på platsen. Det är 

en av anledningarna till att detta område valts bort som korridor inom 

lokaliseringsutredningen.  

Trafikverket tar med sig kommentarerna om viktiga frågor att belysa till nästa 

skede och i den fortsatta MKB-processen.  

 

Sammanfattning av inkomna synpunkter/yttranden från Lantbrukarnas Riksförbund, 

Regionförbund Sydost: 

Skriftligt yttrande inkommet 10 juni 2022: Föreningen ser positivt på Trafikverkets 

satsning att förbättra E22 vid Bergkvara.  

 LRF vill, likt tidigare yttrande, poängtera att det är av yttersta vikt att minimera 

exploatering av jordbruksmark. Att bevara jordbruksmarken samt ge goda 

förutsättningar för det gröna näringslivet är viktigt för att nå den svenska 

livsmedelsstrategin. Trafikverket bör beräkna arealen jordbruksmark som tvingas 

tas i anspråk och ha detta som en måttstock för vilket alternativ som förespråkas.  

 Plankorsningar ger, likt Trafikverket resonemang, en öppnare planlösning och 

mindre intrång men bättre hänsyn behöver tas till de risker och konsekvenser i 

trafikflödet som kan uppstå. LRF Sydost ser att fler korsningar behöver planskiljas. 

LRF framför en oro över resonemanget som förs på sida 53 i Samrådshandlingen 

angående korsningars utformning. LRF anser att en bättre hänsyn behöver tas till 

de risker och konsekvenser som följer med korsningar i plan. LRF vill ha korsningar 

planskilda.  

 Utrycker sig kritiska till Trafikverkets resonemang: ”Kan dessutom de mest 

högtrafikerade timmarna på morgon och eftermiddag/kväll undvikas så är vägen 

att betrakta som lågtrafik och möjligheterna för jordbruksfordon att korsa mycket 
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goda”. LRF menar att en fordonskategori skulle hålla sig borta från vägen vid 

rusningstrafik inte är ett rimligt förslag. 

 LRF uppmanar TRV till att hålla en tidig och god dialog med berörda markägare 

samt att dessa får gehör för sina behov och synpunkter. Viktigt att nerfarter till skog 

och åkrar är tilltagna och att omkringliggande vägnät rustas för att klara förändrat 

flöde med tunga och breda transporter. Det blir också viktigt att planera av- och 

påfarter samt passager så att marker inte blir avskurna och därmed svårare att 

bruka. 

 För att mildra effekten av kommande intrång är det önskvärt att matjord kan 

återföras till berörda fastigheter. Jordbrukares arrondering kan komma att påverkas 

och där kan finnas intresse av att detta åtgärdas genom nyodling eller att 

Trafikverket är behjälpliga i att utvärdera biotopskyddet i ett större område än vad 

som berörs av kommande vägplan. 

 Det är viktigt att planera så att skyltar inte skymmer sikten för förare av 

långsamtgående fordon. 

 Vid framtida byggnation måste Trafikverket vara aktsamma om skog/åkrar/diken 

och andra befintliga anläggningar som finns inom arbetsområdet. Innan intrång 

kan ske ska ersättning vara klargjord.  

Trafikverkets bemötande: Vid framtagande av vägplan är utgångspunkten 

alltid att vi ska göra så lite intrång på andras mark och ställa till med så litet 

problem för boende och verksamheter som möjligt. Trafikverket ger medhåll till 

att jordbruksmarkerna och jordbruksverksamheterna är viktiga att bevara både 

principiellt och specifikt i närområdet där de har en central roll. Därför har 

jordbruksmark också ett särskilt skydd i miljöbalken.  

För att jordbruksmarkens värden ska bevaras måste den även vara brukningsbar 

både avseende storlek på brukningsenheterna och tillgång till dessa för 

bruksfordon. Inledningsvis har Trafikverket gjort bedömningen att det i projektet 

vore gynnsamt att anlägga den nya vägen som landsväg för att på så sätt 

möjliggöra för långsamtgående fordon att nyttja vägen och minimera mängden 

sekundärvägnät med påföljande markintrång. De inkomna synpunkterna (såväl 

skriftligen som muntligen vid det uppsökande samrådet) har gjort att Trafikverket 

vill belysa frågan ytterligare. Om långsamtgående fordon separeras från trafiken 

på den nya E22 krävs ett mer omfattande sekundärvägnät för att säkerställa 

tillgången. Ett sådant vägnät medför som vissa yttranden påpekat en negativ 

miljöpåverkan men ökar trafiksäkerheten och framkomligheten för såväl 

långsamtgående fordon som övriga trafiken. 

Trafikverket har påbörjat dialogen med berörda markägare, vid det uppsökande 

samrådet på plats i maj 2022 men också som besvarande av inkomna skriftliga 

yttranden och som telefonsamtal och enskilda samråd med markägare. Detta 

avser Trafikverket att fortsätta med och i den fortsatta vägplaneprocessen så 

kommer det att intensifieras.  

Trafikverket tar med sig kommentarerna om viktiga frågor att belysa till nästa 

skede och i den fortsatta MKB-processen. 
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